
juvenil (Femenino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 HIDALGO LLINARES, IRENE 2009 Club Natación Benidorm 02:31:02 20

2 MIRAVET SERRANO, ANGELA 2009 Club Natación SOS Bétera 02:32:67 18

3 PEREZ ROBERTO, AITANA 2009 Club Natación SOS Bétera 02:33:42 16

4 ARNAL ORON, IRENE 2008 Club Natación SOS Bétera 02:42:84 14

5 URS, DENISA-MARIA 2010 Club Natación Benidorm 02:47:07 13

6 DELGADO CUENCA, CLARA 2009 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 02:50:70 12

7 HUERTAS BECERRA, ÁNGELA 2008 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 02:51:00 11

8 LORENTE ESCAMILLA, SARA 2009 Club Natación SOS Bétera 02:52:42 10

9 MIRAVET SERRANO, LUCIA 2009 Club Natación SOS Bétera 03:12:95 8

10 JACOBO DÍAZ, ANDREA 2008 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante Baja 

júnior (Femenino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 GARCIA RIDAURA, TANIA 2007 Club Salvamento y Natación Silla 02:33:57 20

2 ORDOÑEZ BOCHONS, ANA INES 2007 Club Natación SOS Bétera 02:34:44 18

3 SERRANO TORREGROSA, EMMA 2007 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 02:45:85 16

4 CÁNOVAS MÉNDEZ, NAIARA 2007 Club Inia Salvamento y Socorrismo 02:47:18 14

5 LOPEZ PORT, ALEJANDRA 2007 Club Natación SOS Bétera 02:50:24 13

6 GARCÍA BROTONS, CLAUDIA 2006 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 02:59:89 12

7 QUIÑONERO GARCÍA, HELENA 2007 Club Inia Salvamento y Socorrismo 03:14:60 11

absoluta (Femenino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 COMET, LILOU 2002 Club Deportivo Natación Aldaia 02:39:30 20

2 DIBELLONIA, ELISA 2005 Rari Nantes Torino Baja 

máster 30-34 (Femenino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 ROBLEDO GUILLEN, MARINA 1981 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 03:12:24 20

200 m. natación con obstáculos Femenino

Series Preliminares - Por Pruebas
OPEN FULL LIFE GUARD CUP

21 oct. 2023 - 22 oct. 2023 (Rescue)

Elche



Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 HIDALGO LLINARES, IRENE 2009 Club Natación Benidorm 02:31:02 20

2 MIRAVET SERRANO, ANGELA 2009 Club Natación SOS Bétera 02:32:67 18

3 PEREZ ROBERTO, AITANA 2009 Club Natación SOS Bétera 02:33:42 16

4 GARCIA RIDAURA, TANIA 2007 Club Salvamento y Natación Silla 02:33:57 14

5 ORDOÑEZ BOCHONS, ANA INES 2007 Club Natación SOS Bétera 02:34:44 13

6 COMET, LILOU 2002 Club Deportivo Natación Aldaia 02:39:30 12

7 ARNAL ORON, IRENE 2008 Club Natación SOS Bétera 02:42:84 11

8 SERRANO TORREGROSA, EMMA 2007 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 02:45:85 10

9 URS, DENISA-MARIA 2010 Club Natación Benidorm 02:47:07 8

10 CÁNOVAS MÉNDEZ, NAIARA 2007 Club Inia Salvamento y Socorrismo 02:47:18 7

11 LOPEZ PORT, ALEJANDRA 2007 Club Natación SOS Bétera 02:50:24 6

12 DELGADO CUENCA, CLARA 2009 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 02:50:70 5

13 HUERTAS BECERRA, ÁNGELA 2008 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 02:51:00 4

14 LORENTE ESCAMILLA, SARA 2009 Club Natación SOS Bétera 02:52:42 3

15 GARCÍA BROTONS, CLAUDIA 2006 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 02:59:89 2

16 ROBLEDO GUILLEN, MARINA 1981 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 03:12:24 1

17 MIRAVET SERRANO, LUCIA 2009 Club Natación SOS Bétera 03:12:95

18 QUIÑONERO GARCÍA, HELENA 2007 Club Inia Salvamento y Socorrismo 03:14:60

19 JACOBO DÍAZ, ANDREA 2008 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante Baja 

20 DIBELLONIA, ELISA 2005 Rari Nantes Torino Baja 

200 m. natación con obstáculos Femenino

Resultados

OPEN FULL LIFE GUARD CUP

Elche

21 oct. 2023 - 22 oct. 2023 (Rescue)



juvenil (Masculino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 FERNANDEZ MORELLO, ALVARO 2008 Club Salvamento y Natación Silla 02:19:32 20

2 MURGUI ALCOY, HECTOR 2008 Club Salvamento y Natación Silla 02:21:68 18

3 LOPEZ PIQUERAS, PEDRO 2009 Club Salvamento y Natación Silla 02:21:95 16

4 IZQUIERDO PAMÍES, AARÓN 2008 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 02:22:08 14

5 JUAN ROIG , JAUME 2008 Club Salvamento y Natación Silla 02:23:84 13

6 VICENT BEDNORZ, LEON 2008 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 02:24:20 12

7 SÁNCHEZ MOLINA, LUIS ÁNGEL 2009 Club Inia Salvamento y Socorrismo 02:31:31 11

8 FEIJÓO MAIZ, IAGO 2008 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 02:31:55 10

9 HOYOS OSPINA, JUAN MIGUEL 2009 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 02:32:42 8

10 MARTINEZ PEREZ, PABLO 2009 Club Natación Benidorm 02:32:50 7

11 MOYA GOMEZ, UNAY 2010 Club Natación Benidorm 02:37:34 6

12 SERRANO TORREGROSA, GUILLERMO 2009 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 02:40:36 5

13 SÁNCHEZ TERUEL, ÁLVARO 2008 Club Inia Salvamento y Socorrismo 02:59:88 4

14 STANDING RUBIO, NOAH SANTIAGO 2008 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante Baja 

15 MAHDAOUI ZAROUAL, ILYAS 2010 Club Inia Salvamento y Socorrismo Descalificado 1

júnior (Masculino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 RAYNAUD, MATHIS 2007 Club Leucante 02:06:07 20

2 MORENO DE LA OSSA, JOSE 2007 Club Salvamento y Natación Silla 02:22:50 18

3 TARANCON MORENO, HECTOR 2006 Club Deportivo Natación Aldaia 02:25:14 16

4 FERNANDEZ CASTELLANOS, ERIK 2007 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 02:27:84 14

5 MULERO MORENO, SERGIO 2006 Club Inia Salvamento y Socorrismo 02:33:07 13

absoluta (Masculino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 CORONADO TEJEDA, CARLOS 2003 Club Deportivo Natación Aldaia 02:05:52 20

2 GARCIA LOPEZ, VICTOR 2005 Club Salvamento y Natación Silla 02:08:58 18

3 TELLO MARTINEZ, IAN 2005 Club Salvamento y Natación Silla 02:14:09 16

4 CARRASCO HERRAIZ, CARLOS 2004 Club Deportivo Natación Aldaia 02:16:09 14

5 MORA SECADES, BRUNO 2005 Club Leucante 02:22:78 13

6 FERRANDIZ POLO, ROBERTO 2005 Club Leucante 02:26:03 12

7 SIRVENT RUIZ, PABLO 2003 Club Leucante 02:26:79 11

8 RUIZ CUADRADO, SERGIO 2003 Club Leucante 02:35:04 10

máster 30-34 (Masculino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 ARANAZ PADRON, MANUEL 1989 Club Natación SOS Bétera 02:29:64 20

2 MENCHEN FERNANDEZ, HECTOR 1972 Club Leucante 02:43:60 18

3 SÁNCHEZ CÁNOVAS, LUIS ÁNGEL 1974 Club Inia Salvamento y Socorrismo 02:55:55 16

4 SÁNCHEZ CLARES, RAFAEL 1980 Club Inia Salvamento y Socorrismo 03:22:04 14

200 m. natación con obstáculos Masculino

Series Preliminares - Por Pruebas
OPEN FULL LIFE GUARD CUP

21 oct. 2023 - 22 oct. 2023 (Rescue)

Elche



Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 CORONADO TEJEDA, CARLOS 2003 Club Deportivo Natación Aldaia 02:05:52 20

2 RAYNAUD, MATHIS 2007 Club Leucante 02:06:07 18

3 GARCIA LOPEZ, VICTOR 2005 Club Salvamento y Natación Silla 02:08:58 16

4 TELLO MARTINEZ, IAN 2005 Club Salvamento y Natación Silla 02:14:09 14

5 CARRASCO HERRAIZ, CARLOS 2004 Club Deportivo Natación Aldaia 02:16:09 13

6 FERNANDEZ MORELLO, ALVARO 2008 Club Salvamento y Natación Silla 02:19:32 12

7 MURGUI ALCOY, HECTOR 2008 Club Salvamento y Natación Silla 02:21:68 11

8 LOPEZ PIQUERAS, PEDRO 2009 Club Salvamento y Natación Silla 02:21:95 10

9 IZQUIERDO PAMÍES, AARÓN 2008 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 02:22:08 8

10 MORENO DE LA OSSA, JOSE 2007 Club Salvamento y Natación Silla 02:22:50 7

11 MORA SECADES, BRUNO 2005 Club Leucante 02:22:78 6

12 JUAN ROIG , JAUME 2008 Club Salvamento y Natación Silla 02:23:84 5

13 VICENT BEDNORZ, LEON 2008 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 02:24:20 4

14 TARANCON MORENO, HECTOR 2006 Club Deportivo Natación Aldaia 02:25:14 3

15 FERRANDIZ POLO, ROBERTO 2005 Club Leucante 02:26:03 2

16 SIRVENT RUIZ, PABLO 2003 Club Leucante 02:26:79 1

17 FERNANDEZ CASTELLANOS, ERIK 2007 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 02:27:84

18 ARANAZ PADRON, MANUEL 1989 Club Natación SOS Bétera 02:29:64

19 SÁNCHEZ MOLINA, LUIS ÁNGEL 2009 Club Inia Salvamento y Socorrismo 02:31:31

20 FEIJÓO MAIZ, IAGO 2008 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 02:31:55

21 HOYOS OSPINA, JUAN MIGUEL 2009 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 02:32:42

22 MARTINEZ PEREZ, PABLO 2009 Club Natación Benidorm 02:32:50

23 MULERO MORENO, SERGIO 2006 Club Inia Salvamento y Socorrismo 02:33:07

24 RUIZ CUADRADO, SERGIO 2003 Club Leucante 02:35:04

25 MOYA GOMEZ, UNAY 2010 Club Natación Benidorm 02:37:34

26 SERRANO TORREGROSA, GUILLERMO 2009 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 02:40:36

27 MENCHEN FERNANDEZ, HECTOR 1972 Club Leucante 02:43:60

28 SÁNCHEZ CÁNOVAS, LUIS ÁNGEL 1974 Club Inia Salvamento y Socorrismo 02:55:55

29 SÁNCHEZ TERUEL, ÁLVARO 2008 Club Inia Salvamento y Socorrismo 02:59:88

30 SÁNCHEZ CLARES, RAFAEL 1980 Club Inia Salvamento y Socorrismo 03:22:04

31 STANDING RUBIO, NOAH SANTIAGO 2008 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante Baja 

32 MAHDAOUI ZAROUAL, ILYAS 2010 Club Inia Salvamento y Socorrismo Descalificado 1

200 m. natación con obstáculos Masculino

Resultados

OPEN FULL LIFE GUARD CUP

Elche

21 oct. 2023 - 22 oct. 2023 (Rescue)



juvenil (Femenino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 LOXLEY HINOJOSA, SARA 2008 Club Deportivo Natación Aldaia 01:06:68 20

2 HERNANDEZ RAMIREZ, ALBA 2009 Club Salvamento y Natación Silla 01:09:18 18

3 PEREZ ROBERTO, AITANA 2009 Club Natación SOS Bétera 01:10:36 16

4 ARNAL GARCIA, AINA 2008 Club Natación SOS Bétera 01:12:47 14

5 BRULL ROSES, CARMEN 2008 Club Salvamento y Natación Silla 01:12:90 13

6 SANZ FERNANDEZ, JULIETA 2009 Club Natación Benidorm 01:13:11 12

7 URS, DENISA-MARIA 2010 Club Natación Benidorm 01:13:47 11

8 LLUCH RODRIGUEZ, MARINA 2009 Club Salvamento y Natación Silla 01:14:18 10

9 SANTAMANS FUENTES, ALBA 2009 Club Salvamento y Natación Silla 01:14:97 8

10 MARTINEZ MATEU, PAULA 2009 Club Salvamento y Natación Silla 01:16:17 7

11 PASQUET, CHARLOTTE ELISE 2009 Club Natación Benidorm 01:16:23 6

12 FERNANDEZ JUAN, MIREIA 2008 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 01:17:98 5

13 MOLLA HIDALGO, CARLA 2008 Club Natación SOS Bétera 01:17:98 4

14 FERNANDEZ GISBERT, MARIA 2009 Club Salvamento y Natación Silla 01:18:21 3

15 HIDALGO LLINARES, IRENE 2009 Club Natación Benidorm 01:19:02 2

16 MARTIN FORTEA, MARIA 2008 Club Salvamento y Natación Silla 01:19:31 1

17 PIQUER GONZALEZ, SARA 2009 Club Salvamento y Natación Silla 01:21:15

18 DELGADO CUENCA, CLARA 2009 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 01:21:19

19 LORENTE ESCAMILLA, SARA 2009 Club Natación SOS Bétera 01:21:25

20 GILLESPIE, ALANA 2008 Club Natación Benidorm 01:21:55

21 HUERTAS BECERRA, ÁNGELA 2008 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 01:21:61

22 GALINDO GARCIA, PAULA 2009 Club Salvamento y Natación Silla 01:26:44

23 MIRAVET SERRANO, LUCIA 2009 Club Natación SOS Bétera 01:29:83

24 JACOBO DÍAZ, ANDREA 2008 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante Descalificado 10

25 MIRAVET SERRANO, ANGELA 2009 Club Natación SOS Bétera Descalificado 23

júnior (Femenino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 REMUZGO COSMOS, LAURA 2007 Club Salvamento y Natación Silla 01:04:56 20

2 CABANILLAS RODRIGUEZ, NATALIA 2007 Club Salvamento y Natación Silla 01:06:92 18

3 DELGADO CUENCA, CARLA 2007 Club Salvamento y Natación Silla 01:09:28 16

4 GARCIA RIDAURA, TANIA 2007 Club Salvamento y Natación Silla 01:09:68 14

5 ORDOÑEZ BOCHONS, ANA INES 2007 Club Natación SOS Bétera 01:12:52 13

6 CHULIA COLL, SILVIA 2007 Club Deportivo Natación Aldaia 01:12:66 12

7 SERRANO TORREGROSA, EMMA 2007 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 01:13:94 11

8 TELLO MARTINEZ, CLAUDIA 2007 Club Salvamento y Natación Silla 01:14:40 10

9 LOPEZ PORT, ALEJANDRA 2007 Club Natación SOS Bétera 01:15:80 8

10 CÁNOVAS MÉNDEZ, NAIARA 2007 Club Inia Salvamento y Socorrismo 01:16:38 7

11 SANFRANCISCO JORGE, MARTA 2006 Club Natación SOS Bétera 01:16:87 6

12 GARCÍA BROTONS, CLAUDIA 2006 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 01:17:51 5

13 BUENDIA RODRIGUEZ, LUCIA 2007 Club Deportivo Natación Aldaia 01:18:28 4

14 POVEDA MARTINEZ, AITANA 2006 Club Leucante 01:20:42 3

15 QUIÑONERO GARCÍA, HELENA 2007 Club Inia Salvamento y Socorrismo 01:23:62 2

100 m. socorrista Femenino

Series Preliminares - Por Pruebas
OPEN FULL LIFE GUARD CUP

21 oct. 2023 - 22 oct. 2023 (Rescue)

Elche



absoluta (Femenino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 BARREÑA PONCE, SHEILA 2003 Club Deportivo Natación Aldaia 01:04:49 20

2 MESA PALLARES, MARIA 2004 Club Leucante 01:07:29 18

3 BUENDÍA RODRIGUEZ, MARIA 2005 Club Deportivo Natación Aldaia 01:10:59 16

4 COMET, LILOU 2002 Club Deportivo Natación Aldaia 01:12:65 14

5 ARIZNAVARRETA GOMEZ, ELENA 2005 Club Leucante 01:14:09 13

6 DIBELLONIA, ELISA 2005 Rari Nantes Torino Baja 

máster 30-34 (Femenino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 PALLARES NAVARRO, MARIA BELEN 1972 Club Leucante 01:19:32 20



Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 BARREÑA PONCE, SHEILA 2003 Club Deportivo Natación Aldaia 01:04:49 20

2 REMUZGO COSMOS, LAURA 2007 Club Salvamento y Natación Silla 01:04:56 18

3 LOXLEY HINOJOSA, SARA 2008 Club Deportivo Natación Aldaia 01:06:68 16

4 CABANILLAS RODRIGUEZ, NATALIA 2007 Club Salvamento y Natación Silla 01:06:92 14

5 MESA PALLARES, MARIA 2004 Club Leucante 01:07:29 13

6 HERNANDEZ RAMIREZ, ALBA 2009 Club Salvamento y Natación Silla 01:09:18 12

7 DELGADO CUENCA, CARLA 2007 Club Salvamento y Natación Silla 01:09:28 11

8 GARCIA RIDAURA, TANIA 2007 Club Salvamento y Natación Silla 01:09:68 10

9 PEREZ ROBERTO, AITANA 2009 Club Natación SOS Bétera 01:10:36 8

10 BUENDÍA RODRIGUEZ, MARIA 2005 Club Deportivo Natación Aldaia 01:10:59 7

11 ARNAL GARCIA, AINA 2008 Club Natación SOS Bétera 01:12:47 6

12 ORDOÑEZ BOCHONS, ANA INES 2007 Club Natación SOS Bétera 01:12:52 5

13 COMET, LILOU 2002 Club Deportivo Natación Aldaia 01:12:65 4

14 CHULIA COLL, SILVIA 2007 Club Deportivo Natación Aldaia 01:12:66 3

15 BRULL ROSES, CARMEN 2008 Club Salvamento y Natación Silla 01:12:90 2

16 SANZ FERNANDEZ, JULIETA 2009 Club Natación Benidorm 01:13:11 1

17 URS, DENISA-MARIA 2010 Club Natación Benidorm 01:13:47

18 SERRANO TORREGROSA, EMMA 2007 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 01:13:94

19 ARIZNAVARRETA GOMEZ, ELENA 2005 Club Leucante 01:14:09

20 LLUCH RODRIGUEZ, MARINA 2009 Club Salvamento y Natación Silla 01:14:18

21 TELLO MARTINEZ, CLAUDIA 2007 Club Salvamento y Natación Silla 01:14:40

22 SANTAMANS FUENTES, ALBA 2009 Club Salvamento y Natación Silla 01:14:97

23 LOPEZ PORT, ALEJANDRA 2007 Club Natación SOS Bétera 01:15:80

24 MARTINEZ MATEU, PAULA 2009 Club Salvamento y Natación Silla 01:16:17

25 PASQUET, CHARLOTTE ELISE 2009 Club Natación Benidorm 01:16:23

26 CÁNOVAS MÉNDEZ, NAIARA 2007 Club Inia Salvamento y Socorrismo 01:16:38

27 SANFRANCISCO JORGE, MARTA 2006 Club Natación SOS Bétera 01:16:87

28 GARCÍA BROTONS, CLAUDIA 2006 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 01:17:51

29 FERNANDEZ JUAN, MIREIA 2008 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 01:17:98

30 MOLLA HIDALGO, CARLA 2008 Club Natación SOS Bétera 01:17:98

31 FERNANDEZ GISBERT, MARIA 2009 Club Salvamento y Natación Silla 01:18:21

32 BUENDIA RODRIGUEZ, LUCIA 2007 Club Deportivo Natación Aldaia 01:18:28

33 HIDALGO LLINARES, IRENE 2009 Club Natación Benidorm 01:19:02

34 MARTIN FORTEA, MARIA 2008 Club Salvamento y Natación Silla 01:19:31

35 PALLARES NAVARRO, MARIA BELEN 1972 Club Leucante 01:19:32

36 POVEDA MARTINEZ, AITANA 2006 Club Leucante 01:20:42

37 PIQUER GONZALEZ, SARA 2009 Club Salvamento y Natación Silla 01:21:15

38 DELGADO CUENCA, CLARA 2009 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 01:21:19

39 LORENTE ESCAMILLA, SARA 2009 Club Natación SOS Bétera 01:21:25

40 GILLESPIE, ALANA 2008 Club Natación Benidorm 01:21:55

41 HUERTAS BECERRA, ÁNGELA 2008 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 01:21:61

42 QUIÑONERO GARCÍA, HELENA 2007 Club Inia Salvamento y Socorrismo 01:23:62

43 GALINDO GARCIA, PAULA 2009 Club Salvamento y Natación Silla 01:26:44

44 MIRAVET SERRANO, LUCIA 2009 Club Natación SOS Bétera 01:29:83

45 DIBELLONIA, ELISA 2005 Rari Nantes Torino Baja 

46 JACOBO DÍAZ, ANDREA 2008 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante Descalificado 10

47 MIRAVET SERRANO, ANGELA 2009 Club Natación SOS Bétera Descalificado 23

100 m. socorrista Femenino

Resultados

OPEN FULL LIFE GUARD CUP

Elche

21 oct. 2023 - 22 oct. 2023 (Rescue)



juvenil (Masculino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 FERNANDEZ MORELLO, ALVARO 2008 Club Salvamento y Natación Silla 01:02:66 20

2 JUAN ROIG , JAUME 2008 Club Salvamento y Natación Silla 01:03:88 18

3 FEIJÓO MAIZ, IAGO 2008 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 01:04:53 16

4 LOPEZ PIQUERAS, PEDRO 2009 Club Salvamento y Natación Silla 01:05:51 14

5 GOMEZ CASILDA, RICARDO 2008 Club Deportivo Natación Aldaia 01:07:50 13

6 MURGUI ALCOY, HECTOR 2008 Club Salvamento y Natación Silla 01:07:93 12

7 SHLYAPIN, ARTEM 2009 Club Natación Benidorm 01:08:20 11

8 ABRAHAM FUENTES, JAIME 2008 Club Natación SOS Bétera 01:08:88 10

9 SÁNCHEZ TERUEL, ÁLVARO 2008 Club Inia Salvamento y Socorrismo 01:09:50 8

10 IZQUIERDO PAMÍES, AARÓN 2008 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 01:13:57 7

11 HOYOS OSPINA, JUAN MIGUEL 2009 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 01:14:50 6

12 VICENT BEDNORZ, LEON 2008 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 01:14:63 5

13 MARTINEZ PEREZ, PABLO 2009 Club Natación Benidorm 01:14:81 4

14 MOYA GOMEZ, UNAY 2010 Club Natación Benidorm 01:16:65 3

15 SERRANO TORREGROSA, GUILLERMO 2009 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 01:19:31 2

16 MAHDAOUI ZAROUAL, ILYAS 2010 Club Inia Salvamento y Socorrismo Baja 

17 STANDING RUBIO, NOAH SANTIAGO 2008 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante Baja 

18 SÁNCHEZ MOLINA, LUIS ÁNGEL 2009 Club Inia Salvamento y Socorrismo Descalificado 23

júnior (Masculino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 ROGEL MORENO, CARLOS 2006 Club Natación Benidorm 00:56:45 20

2 RAYNAUD, MATHIS 2007 Club Leucante 00:57:99 18

3 RENGEL ORTEGA, AITOR 2007 Club Salvamento y Natación Silla 00:58:35 16

4 LÓPEZ JUAN, RUBÉN 2006 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 01:00:07 14

5 MORENO DE LA OSSA, JOSE 2007 Club Salvamento y Natación Silla 01:00:35 13

6 FERNANDEZ CASTELLANOS, ERIK 2007 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 01:00:68 12

7 HERNANDEZ RAMIREZ , SERGIO 2006 Club Salvamento y Natación Silla 01:01:01 11

8 GONZALEZ MARTINEZ, IKER 2007 Club Deportivo Natación Aldaia 01:01:40 10

9 TARANCON MORENO, HECTOR 2006 Club Deportivo Natación Aldaia 01:02:00 8

10 MULERO MORENO, SERGIO 2006 Club Inia Salvamento y Socorrismo 01:03:51 7

11 PALMA PEREZ, PEDRO 2007 Club Natación Benidorm 01:04:46 6

12 GARCIA ALFONSO, JORGE 2007 Club Salvamento y Natación Silla 01:06:90 5

13 GIL GARCIA, HECTOR 2007 Club Deportivo Natación Aldaia 01:08:21 4

14 CARMONA MARIN, ALEX 2007 Club Natación SOS Bétera 01:09:48 3

15 BLANCO MIRZOYAN, ALVARO 2006 Club Natación Benidorm Descalificado 20

absoluta (Masculino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 SZPUNAR ROSA, RAUL MAREK 2000 Club Deportivo Natación Aldaia 00:52:91 20

2 IPPOLITO, FRANCESCO 1996 ASD Gorizia Nuoto 00:53:24 18

3 CATALÁ LLINARES, FRANCISCO JAVIER 1989 Club Deportivo Natación Aldaia 00:53:65 16

4 CORONADO TEJEDA, CARLOS 2003 Club Deportivo Natación Aldaia 00:54:51 14

5 BUTUC JANDIC, DAN 2004 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 00:55:64 13

100 m. socorrista Masculino

Series Preliminares - Por Pruebas
OPEN FULL LIFE GUARD CUP

21 oct. 2023 - 22 oct. 2023 (Rescue)

Elche



6 JACOBO DÍAZ, PABLO 2005 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 00:57:82 12

7 SANTANO PEREZ, JOSE MANUEL 2000 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 00:58:40 11

8 CEBRIAN CABO, VICTOR 1998 Club Natación SOS Bétera 00:59:52 10

9 ALMENDROS DÍAZ, PEDRO 2004 Club Natación SOS Bétera 00:59:77 8

10 GUERRERO FERNANDEZ, JOSE VICENTE 1998 Club Deportivo Natación Aldaia 00:59:89 7

11 RUIZ CUADRADO, SERGIO 2003 Club Leucante 01:01:03 6

12 COTANO JARA, IKER 2002 Club Salvamento y Natación Silla 01:02:24 5

13 AVILA APARICIO, MARIO 2003 Club Deportivo Natación Aldaia 01:03:15 4

14 GARCIA ALONSO, CARLOS 2003 Club Leucante 01:03:37 3

15 MORA SECADES, BRUNO 2005 Club Leucante 01:06:73 2

16 GINERES GARRE, MARIO 2003 Club Leucante 01:07:32 1

17 ALLES LLEDO, JUAN 2001 Club Leucante 01:08:32

18 SAEZ PAEZ, ALEJANDRO 2003 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 01:18:11

19 PASTOR COMPANY, DAVID 2003 Club Deportivo Natación Aldaia Baja 

máster 30-34 (Masculino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 MENCHEN FERNANDEZ, HECTOR 1972 Club Leucante 01:05:77 20

2 ARANAZ PADRON, MANUEL 1989 Club Natación SOS Bétera 01:06:27 18

3 SÁNCHEZ CÁNOVAS, LUIS ÁNGEL 1974 Club Inia Salvamento y Socorrismo 01:07:92 16

4 JUAN CALVO, JOSE ANTONIO 1981 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 01:10:04 14

5 SÁNCHEZ CLARES, RAFAEL 1980 Club Inia Salvamento y Socorrismo 01:11:29 13



Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 SZPUNAR ROSA, RAUL MAREK 2000 Club Deportivo Natación Aldaia 00:52:91 20

2 IPPOLITO, FRANCESCO 1996 ASD Gorizia Nuoto 00:53:24 18

3 CATALÁ LLINARES, FRANCISCO JAVIER 1989 Club Deportivo Natación Aldaia 00:53:65 16

4 CORONADO TEJEDA, CARLOS 2003 Club Deportivo Natación Aldaia 00:54:51 14

5 BUTUC JANDIC, DAN 2004 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 00:55:64 13

6 ROGEL MORENO, CARLOS 2006 Club Natación Benidorm 00:56:45 12

7 JACOBO DÍAZ, PABLO 2005 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 00:57:82 11

8 RAYNAUD, MATHIS 2007 Club Leucante 00:57:99 10

9 RENGEL ORTEGA, AITOR 2007 Club Salvamento y Natación Silla 00:58:35 8

10 SANTANO PEREZ, JOSE MANUEL 2000 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 00:58:40 7

11 CEBRIAN CABO, VICTOR 1998 Club Natación SOS Bétera 00:59:52 6

12 ALMENDROS DÍAZ, PEDRO 2004 Club Natación SOS Bétera 00:59:77 5

13 GUERRERO FERNANDEZ, JOSE VICENTE 1998 Club Deportivo Natación Aldaia 00:59:89 4

14 LÓPEZ JUAN, RUBÉN 2006 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 01:00:07 3

15 MORENO DE LA OSSA, JOSE 2007 Club Salvamento y Natación Silla 01:00:35 2

16 FERNANDEZ CASTELLANOS, ERIK 2007 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 01:00:68 1

17 HERNANDEZ RAMIREZ , SERGIO 2006 Club Salvamento y Natación Silla 01:01:01

18 RUIZ CUADRADO, SERGIO 2003 Club Leucante 01:01:03

19 GONZALEZ MARTINEZ, IKER 2007 Club Deportivo Natación Aldaia 01:01:40

20 TARANCON MORENO, HECTOR 2006 Club Deportivo Natación Aldaia 01:02:00

21 COTANO JARA, IKER 2002 Club Salvamento y Natación Silla 01:02:24

22 FERNANDEZ MORELLO, ALVARO 2008 Club Salvamento y Natación Silla 01:02:66

23 AVILA APARICIO, MARIO 2003 Club Deportivo Natación Aldaia 01:03:15

24 GARCIA ALONSO, CARLOS 2003 Club Leucante 01:03:37

25 MULERO MORENO, SERGIO 2006 Club Inia Salvamento y Socorrismo 01:03:51

26 JUAN ROIG , JAUME 2008 Club Salvamento y Natación Silla 01:03:88

27 PALMA PEREZ, PEDRO 2007 Club Natación Benidorm 01:04:46

28 FEIJÓO MAIZ, IAGO 2008 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 01:04:53

29 LOPEZ PIQUERAS, PEDRO 2009 Club Salvamento y Natación Silla 01:05:51

30 MENCHEN FERNANDEZ, HECTOR 1972 Club Leucante 01:05:77

31 ARANAZ PADRON, MANUEL 1989 Club Natación SOS Bétera 01:06:27

32 MORA SECADES, BRUNO 2005 Club Leucante 01:06:73

33 GARCIA ALFONSO, JORGE 2007 Club Salvamento y Natación Silla 01:06:90

34 GINERES GARRE, MARIO 2003 Club Leucante 01:07:32

35 GOMEZ CASILDA, RICARDO 2008 Club Deportivo Natación Aldaia 01:07:50

36 SÁNCHEZ CÁNOVAS, LUIS ÁNGEL 1974 Club Inia Salvamento y Socorrismo 01:07:92

37 MURGUI ALCOY, HECTOR 2008 Club Salvamento y Natación Silla 01:07:93

38 SHLYAPIN, ARTEM 2009 Club Natación Benidorm 01:08:20

39 GIL GARCIA, HECTOR 2007 Club Deportivo Natación Aldaia 01:08:21

40 ALLES LLEDO, JUAN 2001 Club Leucante 01:08:32

41 ABRAHAM FUENTES, JAIME 2008 Club Natación SOS Bétera 01:08:88

42 CARMONA MARIN, ALEX 2007 Club Natación SOS Bétera 01:09:48

43 SÁNCHEZ TERUEL, ÁLVARO 2008 Club Inia Salvamento y Socorrismo 01:09:50

44 JUAN CALVO, JOSE ANTONIO 1981 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 01:10:04

45 SÁNCHEZ CLARES, RAFAEL 1980 Club Inia Salvamento y Socorrismo 01:11:29

46 IZQUIERDO PAMÍES, AARÓN 2008 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 01:13:57

47 HOYOS OSPINA, JUAN MIGUEL 2009 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 01:14:50

48 VICENT BEDNORZ, LEON 2008 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 01:14:63

100 m. socorrista Masculino

Resultados

OPEN FULL LIFE GUARD CUP

Elche

21 oct. 2023 - 22 oct. 2023 (Rescue)



49 MARTINEZ PEREZ, PABLO 2009 Club Natación Benidorm 01:14:81

50 MOYA GOMEZ, UNAY 2010 Club Natación Benidorm 01:16:65

51 SAEZ PAEZ, ALEJANDRO 2003 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 01:18:11

52 SERRANO TORREGROSA, GUILLERMO 2009 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 01:19:31

53 MAHDAOUI ZAROUAL, ILYAS 2010 Club Inia Salvamento y Socorrismo Baja 

54 STANDING RUBIO, NOAH SANTIAGO 2008 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante Baja 

55 PASTOR COMPANY, DAVID 2003 Club Deportivo Natación Aldaia Baja 

56 SÁNCHEZ MOLINA, LUIS ÁNGEL 2009 Club Inia Salvamento y Socorrismo Descalificado 23

57 BLANCO MIRZOYAN, ALVARO 2006 Club Natación Benidorm Descalificado 20



juvenil (Femenino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 MARTINEZ MATEU, PAULA 2009 Club Salvamento y Natación Silla 01:29:54 20

2 JACOBO DÍAZ, ANDREA 2008 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 01:29:79 18

3 ARNAL ORON, IRENE 2008 Club Natación SOS Bétera 01:29:82 16

4 PIQUER GONZALEZ, SARA 2009 Club Salvamento y Natación Silla 01:29:88 14

5 PEREZ ROBERTO, AITANA 2009 Club Natación SOS Bétera 01:31:97 13

6 HIDALGO LLINARES, IRENE 2009 Club Natación Benidorm 01:32:15 12

7 LLUCH RODRIGUEZ, MARINA 2009 Club Salvamento y Natación Silla 01:32:67 11

8 HERNANDEZ RAMIREZ, ALBA 2009 Club Salvamento y Natación Silla 01:33:06 10

9 SANTAMANS FUENTES, ALBA 2009 Club Salvamento y Natación Silla 01:34:05 8

10 MIRAVET SERRANO, ANGELA 2009 Club Natación SOS Bétera 01:35:22 7

11 ARNAL GARCIA, AINA 2008 Club Natación SOS Bétera 01:37:25 6

12 HUERTAS BECERRA, ÁNGELA 2008 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 01:37:60 5

13 LORENTE ESCAMILLA, SARA 2009 Club Natación SOS Bétera 01:39:65 4

14 FERNANDEZ GISBERT, MARIA 2009 Club Salvamento y Natación Silla 01:39:89 3

15 URS, DENISA-MARIA 2010 Club Natación Benidorm 01:41:97 2

16 DELGADO CUENCA, CLARA 2009 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 01:43:25 1

17 FERNANDEZ JUAN, MIREIA 2008 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 01:43:47

18 MOLLA HIDALGO, CARLA 2008 Club Natación SOS Bétera 01:46:12

19 MARTIN FORTEA, MARIA 2008 Club Salvamento y Natación Silla 01:51:06

20 PASQUET, CHARLOTTE ELISE 2009 Club Natación Benidorm 01:51:18

21 MIRAVET SERRANO, LUCIA 2009 Club Natación SOS Bétera 02:00:96

júnior (Femenino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 REMUZGO COSMOS, LAURA 2007 Club Salvamento y Natación Silla 01:17:29 20

2 DELGADO CUENCA, CARLA 2007 Club Salvamento y Natación Silla 01:28:78 18

3 SANFRANCISCO JORGE, MARTA 2006 Club Natación SOS Bétera 01:45:13 16

4 CÁNOVAS MÉNDEZ, NAIARA 2007 Club Inia Salvamento y Socorrismo 01:45:70 14

5 QUIÑONERO GARCÍA, HELENA 2007 Club Inia Salvamento y Socorrismo 01:47:90 13

absoluta (Femenino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 ARIZNAVARRETA GOMEZ, ELENA 2005 Club Leucante 01:39:16 20

2 DIBELLONIA, ELISA 2005 Rari Nantes Torino Baja 

100 m. combinada de salvamento Femenino

Series Preliminares - Por Pruebas
OPEN FULL LIFE GUARD CUP

21 oct. 2023 - 22 oct. 2023 (Rescue)

Elche



Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 REMUZGO COSMOS, LAURA 2007 Club Salvamento y Natación Silla 01:17:29 20

2 DELGADO CUENCA, CARLA 2007 Club Salvamento y Natación Silla 01:28:78 18

3 MARTINEZ MATEU, PAULA 2009 Club Salvamento y Natación Silla 01:29:54 16

4 JACOBO DÍAZ, ANDREA 2008 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 01:29:79 14

5 ARNAL ORON, IRENE 2008 Club Natación SOS Bétera 01:29:82 13

6 PIQUER GONZALEZ, SARA 2009 Club Salvamento y Natación Silla 01:29:88 12

7 PEREZ ROBERTO, AITANA 2009 Club Natación SOS Bétera 01:31:97 11

8 HIDALGO LLINARES, IRENE 2009 Club Natación Benidorm 01:32:15 10

9 LLUCH RODRIGUEZ, MARINA 2009 Club Salvamento y Natación Silla 01:32:67 8

10 HERNANDEZ RAMIREZ, ALBA 2009 Club Salvamento y Natación Silla 01:33:06 7

11 SANTAMANS FUENTES, ALBA 2009 Club Salvamento y Natación Silla 01:34:05 6

12 MIRAVET SERRANO, ANGELA 2009 Club Natación SOS Bétera 01:35:22 5

13 ARNAL GARCIA, AINA 2008 Club Natación SOS Bétera 01:37:25 4

14 HUERTAS BECERRA, ÁNGELA 2008 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 01:37:60 3

15 ARIZNAVARRETA GOMEZ, ELENA 2005 Club Leucante 01:39:16 2

16 LORENTE ESCAMILLA, SARA 2009 Club Natación SOS Bétera 01:39:65 1

17 FERNANDEZ GISBERT, MARIA 2009 Club Salvamento y Natación Silla 01:39:89

18 URS, DENISA-MARIA 2010 Club Natación Benidorm 01:41:97

19 DELGADO CUENCA, CLARA 2009 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 01:43:25

20 FERNANDEZ JUAN, MIREIA 2008 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 01:43:47

21 SANFRANCISCO JORGE, MARTA 2006 Club Natación SOS Bétera 01:45:13

22 CÁNOVAS MÉNDEZ, NAIARA 2007 Club Inia Salvamento y Socorrismo 01:45:70

23 MOLLA HIDALGO, CARLA 2008 Club Natación SOS Bétera 01:46:12

24 QUIÑONERO GARCÍA, HELENA 2007 Club Inia Salvamento y Socorrismo 01:47:90

25 MARTIN FORTEA, MARIA 2008 Club Salvamento y Natación Silla 01:51:06

26 PASQUET, CHARLOTTE ELISE 2009 Club Natación Benidorm 01:51:18

27 MIRAVET SERRANO, LUCIA 2009 Club Natación SOS Bétera 02:00:96

28 DIBELLONIA, ELISA 2005 Rari Nantes Torino Baja 

100 m. combinada de salvamento Femenino

Resultados

OPEN FULL LIFE GUARD CUP

Elche

21 oct. 2023 - 22 oct. 2023 (Rescue)



juvenil (Masculino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 FERNANDEZ MORELLO, ALVARO 2008 Club Salvamento y Natación Silla 01:16:38 20

2 JUAN ROIG , JAUME 2008 Club Salvamento y Natación Silla 01:19:29 18

3 IZQUIERDO PAMÍES, AARÓN 2008 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 01:20:48 16

4 MURGUI ALCOY, HECTOR 2008 Club Salvamento y Natación Silla 01:20:92 14

5 ABRAHAM FUENTES, JAIME 2008 Club Natación SOS Bétera 01:20:99 13

6 FEIJÓO MAIZ, IAGO 2008 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 01:22:41 12

7 SÁNCHEZ MOLINA, LUIS ÁNGEL 2009 Club Inia Salvamento y Socorrismo 01:23:90 11

8 VICENT BEDNORZ, LEON 2008 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 01:25:80 10

9 MARTINEZ PEREZ, PABLO 2009 Club Natación Benidorm 01:26:50 8

10 SHLYAPIN, ARTEM 2009 Club Natación Benidorm 01:26:54 7

11 HOYOS OSPINA, JUAN MIGUEL 2009 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 01:27:52 6

12 MOYA GOMEZ, UNAY 2010 Club Natación Benidorm 01:29:67 5

13 SÁNCHEZ TERUEL, ÁLVARO 2008 Club Inia Salvamento y Socorrismo 01:45:47 4

14 STANDING RUBIO, NOAH SANTIAGO 2008 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante Baja 

15 MAHDAOUI ZAROUAL, ILYAS 2010 Club Inia Salvamento y Socorrismo Descalificado 1

júnior (Masculino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 RAYNAUD, MATHIS 2007 Club Leucante 01:10:83 20

2 RENGEL ORTEGA, AITOR 2007 Club Salvamento y Natación Silla 01:12:26 18

3 GONZALEZ RODRIGUEZ, ALEX 2007 Club Deportivo Natación Aldaia 01:15:86 16

4 LÓPEZ JUAN, RUBÉN 2006 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 01:16:61 14

5 PALMA PEREZ, PEDRO 2007 Club Natación Benidorm 01:17:48 13

6 MULERO MORENO, SERGIO 2006 Club Inia Salvamento y Socorrismo 01:17:51 12

7 MUÑOZ VICENTE, ADRIAN 2007 Club Salvamento y Natación Silla 01:19:75 11

8 GIL GARCIA, HECTOR 2007 Club Deportivo Natación Aldaia 01:21:68 10

9 GONZALEZ MARTINEZ, IKER 2007 Club Deportivo Natación Aldaia 01:21:99 8

10 FERNANDEZ CASTELLANOS, ERIK 2007 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 01:22:58 7

11 CARMONA MARIN, ALEX 2007 Club Natación SOS Bétera 01:23:64 6

12 HERNANDEZ RAMIREZ , SERGIO 2006 Club Salvamento y Natación Silla 01:24:02 5

13 GARCIA ALFONSO, JORGE 2007 Club Salvamento y Natación Silla 01:29:51 4

absoluta (Masculino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 IPPOLITO, FRANCESCO 1996 ASD Gorizia Nuoto 01:01:48 20

2 CORONADO TEJEDA, CARLOS 2003 Club Deportivo Natación Aldaia 01:03:04 18

3 CARRASCO HERRAIZ, CARLOS 2004 Club Deportivo Natación Aldaia 01:08:09 16

4 ALMENDROS DÍAZ, PEDRO 2004 Club Natación SOS Bétera 01:08:93 14

5 GARCIA LOPEZ, VICTOR 2005 Club Salvamento y Natación Silla 01:10:49 13

6 PASTOR COMPANY, DAVID 2003 Club Deportivo Natación Aldaia 01:14:00 12

7 TELLO MARTINEZ, IAN 2005 Club Salvamento y Natación Silla 01:14:02 11

8 MORA SECADES, BRUNO 2005 Club Leucante 01:15:22 10

9 JACOBO DÍAZ, PABLO 2005 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 01:15:27 8

10 FERRANDIZ POLO, ROBERTO 2005 Club Leucante 01:16:42 7

100 m. combinada de salvamento Masculino

Series Preliminares - Por Pruebas
OPEN FULL LIFE GUARD CUP

21 oct. 2023 - 22 oct. 2023 (Rescue)

Elche



11 CEBRIAN CABO, VICTOR 1998 Club Natación SOS Bétera 01:18:53 6

12 RUIZ CUADRADO, SERGIO 2003 Club Leucante 01:23:65 5

13 MENCHEN FERNANDEZ, HECTOR 1972 Club Leucante 01:30:17 4



Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 IPPOLITO, FRANCESCO 1996 ASD Gorizia Nuoto 01:01:48 20

2 CORONADO TEJEDA, CARLOS 2003 Club Deportivo Natación Aldaia 01:03:04 18

3 CARRASCO HERRAIZ, CARLOS 2004 Club Deportivo Natación Aldaia 01:08:09 16

4 ALMENDROS DÍAZ, PEDRO 2004 Club Natación SOS Bétera 01:08:93 14

5 GARCIA LOPEZ, VICTOR 2005 Club Salvamento y Natación Silla 01:10:49 13

6 RAYNAUD, MATHIS 2007 Club Leucante 01:10:83 12

7 RENGEL ORTEGA, AITOR 2007 Club Salvamento y Natación Silla 01:12:26 11

8 PASTOR COMPANY, DAVID 2003 Club Deportivo Natación Aldaia 01:14:00 10

9 TELLO MARTINEZ, IAN 2005 Club Salvamento y Natación Silla 01:14:02 8

10 MORA SECADES, BRUNO 2005 Club Leucante 01:15:22 7

11 JACOBO DÍAZ, PABLO 2005 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 01:15:27 6

12 GONZALEZ RODRIGUEZ, ALEX 2007 Club Deportivo Natación Aldaia 01:15:86 5

13 FERNANDEZ MORELLO, ALVARO 2008 Club Salvamento y Natación Silla 01:16:38 4

14 FERRANDIZ POLO, ROBERTO 2005 Club Leucante 01:16:42 3

15 LÓPEZ JUAN, RUBÉN 2006 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 01:16:61 2

16 PALMA PEREZ, PEDRO 2007 Club Natación Benidorm 01:17:48 1

17 MULERO MORENO, SERGIO 2006 Club Inia Salvamento y Socorrismo 01:17:51

18 CEBRIAN CABO, VICTOR 1998 Club Natación SOS Bétera 01:18:53

19 JUAN ROIG , JAUME 2008 Club Salvamento y Natación Silla 01:19:29

20 MUÑOZ VICENTE, ADRIAN 2007 Club Salvamento y Natación Silla 01:19:75

21 IZQUIERDO PAMÍES, AARÓN 2008 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 01:20:48

22 MURGUI ALCOY, HECTOR 2008 Club Salvamento y Natación Silla 01:20:92

23 ABRAHAM FUENTES, JAIME 2008 Club Natación SOS Bétera 01:20:99

24 GIL GARCIA, HECTOR 2007 Club Deportivo Natación Aldaia 01:21:68

25 GONZALEZ MARTINEZ, IKER 2007 Club Deportivo Natación Aldaia 01:21:99

26 FEIJÓO MAIZ, IAGO 2008 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 01:22:41

27 FERNANDEZ CASTELLANOS, ERIK 2007 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 01:22:58

28 CARMONA MARIN, ALEX 2007 Club Natación SOS Bétera 01:23:64

29 RUIZ CUADRADO, SERGIO 2003 Club Leucante 01:23:65

30 SÁNCHEZ MOLINA, LUIS ÁNGEL 2009 Club Inia Salvamento y Socorrismo 01:23:90

31 HERNANDEZ RAMIREZ , SERGIO 2006 Club Salvamento y Natación Silla 01:24:02

32 VICENT BEDNORZ, LEON 2008 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 01:25:80

33 MARTINEZ PEREZ, PABLO 2009 Club Natación Benidorm 01:26:50

34 SHLYAPIN, ARTEM 2009 Club Natación Benidorm 01:26:54

35 HOYOS OSPINA, JUAN MIGUEL 2009 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 01:27:52

36 GARCIA ALFONSO, JORGE 2007 Club Salvamento y Natación Silla 01:29:51

37 MOYA GOMEZ, UNAY 2010 Club Natación Benidorm 01:29:67

38 MENCHEN FERNANDEZ, HECTOR 1972 Club Leucante 01:30:17

39 SÁNCHEZ TERUEL, ÁLVARO 2008 Club Inia Salvamento y Socorrismo 01:45:47

40 STANDING RUBIO, NOAH SANTIAGO 2008 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante Baja 

41 MAHDAOUI ZAROUAL, ILYAS 2010 Club Inia Salvamento y Socorrismo Descalificado 1

100 m. combinada de salvamento Masculino

Resultados

OPEN FULL LIFE GUARD CUP

Elche

21 oct. 2023 - 22 oct. 2023 (Rescue)



juvenil (Femenino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 JACOBO DÍAZ, ANDREA 2008 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 02:46:37 20

2 MIRAVET SERRANO, ANGELA 2009 Club Natación SOS Bétera 02:52:43 18

3 HERNANDEZ RAMIREZ, ALBA 2009 Club Salvamento y Natación Silla 02:53:97 16

4 PEREZ ROBERTO, AITANA 2009 Club Natación SOS Bétera 02:54:16 14

5 ARNAL ORON, IRENE 2008 Club Natación SOS Bétera 02:56:00 13

6 FERNANDEZ GISBERT, MARIA 2009 Club Salvamento y Natación Silla 02:56:76 12

7 LOXLEY HINOJOSA, SARA 2008 Club Deportivo Natación Aldaia 02:57:53 11

8 SANTAMANS FUENTES, ALBA 2009 Club Salvamento y Natación Silla 03:01:69 10

9 LORENTE ESCAMILLA, SARA 2009 Club Natación SOS Bétera 03:08:91 8

10 BRULL ROSES, CARMEN 2008 Club Salvamento y Natación Silla 03:09:17 7

11 RUIZ CUADRADO, LEIRE 2008 Club Leucante 03:16:96 6

12 MARTIN FORTEA, MARIA 2008 Club Salvamento y Natación Silla 03:18:82 5

13 GALINDO GARCIA, PAULA 2009 Club Salvamento y Natación Silla 03:25:93 4

14 MIRAVET SERRANO, LUCIA 2009 Club Natación SOS Bétera 03:28:07 3

júnior (Femenino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 REMUZGO COSMOS, LAURA 2007 Club Salvamento y Natación Silla 02:37:02 20

2 ORDOÑEZ BOCHONS, ANA INES 2007 Club Natación SOS Bétera 02:47:75 18

3 CABANILLAS RODRIGUEZ, NATALIA 2007 Club Salvamento y Natación Silla 02:50:54 16

4 GARCIA RIDAURA, TANIA 2007 Club Salvamento y Natación Silla 02:53:27 14

5 DELGADO CUENCA, CARLA 2007 Club Salvamento y Natación Silla 03:01:19 13

6 LOPEZ PORT, ALEJANDRA 2007 Club Natación SOS Bétera 03:05:04 12

7 CÁNOVAS MÉNDEZ, NAIARA 2007 Club Inia Salvamento y Socorrismo 03:05:68 11

8 TELLO MARTINEZ, CLAUDIA 2007 Club Salvamento y Natación Silla 03:08:54 10

9 SANFRANCISCO JORGE, MARTA 2006 Club Natación SOS Bétera 03:11:79 8

10 QUIÑONERO GARCÍA, HELENA 2007 Club Inia Salvamento y Socorrismo 03:33:80 7

absoluta (Femenino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 COMET, LILOU 2002 Club Deportivo Natación Aldaia 02:53:06 20

2 DIBELLONIA, ELISA 2005 Rari Nantes Torino Baja 

200 m. supersocorrista Femenino

Series Preliminares - Por Pruebas
OPEN FULL LIFE GUARD CUP

21 oct. 2023 - 22 oct. 2023 (Rescue)

Elche



Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 REMUZGO COSMOS, LAURA 2007 Club Salvamento y Natación Silla 02:37:02 20

2 JACOBO DÍAZ, ANDREA 2008 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 02:46:37 18

3 ORDOÑEZ BOCHONS, ANA INES 2007 Club Natación SOS Bétera 02:47:75 16

4 CABANILLAS RODRIGUEZ, NATALIA 2007 Club Salvamento y Natación Silla 02:50:54 14

5 MIRAVET SERRANO, ANGELA 2009 Club Natación SOS Bétera 02:52:43 13

6 COMET, LILOU 2002 Club Deportivo Natación Aldaia 02:53:06 12

7 GARCIA RIDAURA, TANIA 2007 Club Salvamento y Natación Silla 02:53:27 11

8 HERNANDEZ RAMIREZ, ALBA 2009 Club Salvamento y Natación Silla 02:53:97 10

9 PEREZ ROBERTO, AITANA 2009 Club Natación SOS Bétera 02:54:16 8

10 ARNAL ORON, IRENE 2008 Club Natación SOS Bétera 02:56:00 7

11 FERNANDEZ GISBERT, MARIA 2009 Club Salvamento y Natación Silla 02:56:76 6

12 LOXLEY HINOJOSA, SARA 2008 Club Deportivo Natación Aldaia 02:57:53 5

13 DELGADO CUENCA, CARLA 2007 Club Salvamento y Natación Silla 03:01:19 4

14 SANTAMANS FUENTES, ALBA 2009 Club Salvamento y Natación Silla 03:01:69 3

15 LOPEZ PORT, ALEJANDRA 2007 Club Natación SOS Bétera 03:05:04 2

16 CÁNOVAS MÉNDEZ, NAIARA 2007 Club Inia Salvamento y Socorrismo 03:05:68 1

17 TELLO MARTINEZ, CLAUDIA 2007 Club Salvamento y Natación Silla 03:08:54

18 LORENTE ESCAMILLA, SARA 2009 Club Natación SOS Bétera 03:08:91

19 BRULL ROSES, CARMEN 2008 Club Salvamento y Natación Silla 03:09:17

20 SANFRANCISCO JORGE, MARTA 2006 Club Natación SOS Bétera 03:11:79

21 RUIZ CUADRADO, LEIRE 2008 Club Leucante 03:16:96

22 MARTIN FORTEA, MARIA 2008 Club Salvamento y Natación Silla 03:18:82

23 GALINDO GARCIA, PAULA 2009 Club Salvamento y Natación Silla 03:25:93

24 MIRAVET SERRANO, LUCIA 2009 Club Natación SOS Bétera 03:28:07

25 QUIÑONERO GARCÍA, HELENA 2007 Club Inia Salvamento y Socorrismo 03:33:80

26 DIBELLONIA, ELISA 2005 Rari Nantes Torino Baja 

200 m. supersocorrista Femenino

Resultados

OPEN FULL LIFE GUARD CUP

Elche

21 oct. 2023 - 22 oct. 2023 (Rescue)



juvenil (Masculino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 FERNANDEZ MORELLO, ALVARO 2008 Club Salvamento y Natación Silla 02:28:40 20

2 MURGUI ALCOY, HECTOR 2008 Club Salvamento y Natación Silla 02:39:40 18

3 JUAN ROIG , JAUME 2008 Club Salvamento y Natación Silla 02:40:85 16

4 SÁNCHEZ MOLINA, LUIS ÁNGEL 2009 Club Inia Salvamento y Socorrismo 02:42:99 14

5 ABRAHAM FUENTES, JAIME 2008 Club Natación SOS Bétera 02:45:54 13

6 HOYOS OSPINA, JUAN MIGUEL 2009 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 02:56:53 12

7 GOMEZ CASILDA, RICARDO 2008 Club Deportivo Natación Aldaia 02:56:92 11

8 SERRANO TORREGROSA, GUILLERMO 2009 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 03:08:80 10

9 SÁNCHEZ TERUEL, ÁLVARO 2008 Club Inia Salvamento y Socorrismo 03:12:79 8

10 MAHDAOUI ZAROUAL, ILYAS 2010 Club Inia Salvamento y Socorrismo Baja 

11 VICENT BEDNORZ, LEON 2008 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante Descalificado 28

júnior (Masculino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 RAYNAUD, MATHIS 2007 Club Leucante 02:18:47 20

2 RENGEL ORTEGA, AITOR 2007 Club Salvamento y Natación Silla 02:22:00 18

3 MORENO DE LA OSSA, JOSE 2007 Club Salvamento y Natación Silla 02:25:76 16

4 TARANCON MORENO, HECTOR 2006 Club Deportivo Natación Aldaia 02:31:44 14

5 LÓPEZ JUAN, RUBÉN 2006 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 02:39:96 13

6 PARADINAS PRIETO, IVAN 2007 Club Leucante 02:41:13 12

7 HERNANDEZ RAMIREZ , SERGIO 2006 Club Salvamento y Natación Silla 02:43:72 11

8 MULERO MORENO, SERGIO 2006 Club Inia Salvamento y Socorrismo 02:48:67 10

9 CARMONA MARIN, ALEX 2007 Club Natación SOS Bétera 02:50:47 8

10 MORA SECADES, OSCAR 2007 Club Leucante 02:58:72 7

11 PASTOR MOCHOLI, AGUSTÍN VICENTE 2007 Club Leucante 03:20:93 6

12 FERNANDEZ CASTELLANOS, ERIK 2007 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante Baja 

absoluta (Masculino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 CORONADO TEJEDA, CARLOS 2003 Club Deportivo Natación Aldaia 02:07:89 20

2 IPPOLITO, FRANCESCO 1996 ASD Gorizia Nuoto 02:09:43 18

3 TELLO MARTINEZ, IAN 2005 Club Salvamento y Natación Silla 02:27:61 16

4 CARRASCO HERRAIZ, CARLOS 2004 Club Deportivo Natación Aldaia 02:30:91 14

5 JACOBO DÍAZ, PABLO 2005 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 02:33:24 13

6 MORA SECADES, BRUNO 2005 Club Leucante 02:38:20 12

7 ALLES LLEDO, JUAN 2001 Club Leucante 02:40:50 11

8 SIRVENT RUIZ, PABLO 2003 Club Leucante 02:41:44 10

9 MENCHEN FERNANDEZ, HECTOR 1972 Club Leucante 03:13:52 8

10 RUIZ CUADRADO, SERGIO 2003 Club Leucante Baja 

200 m. supersocorrista Masculino

Series Preliminares - Por Pruebas
OPEN FULL LIFE GUARD CUP

21 oct. 2023 - 22 oct. 2023 (Rescue)

Elche



Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 CORONADO TEJEDA, CARLOS 2003 Club Deportivo Natación Aldaia 02:07:89 20

2 IPPOLITO, FRANCESCO 1996 ASD Gorizia Nuoto 02:09:43 18

3 RAYNAUD, MATHIS 2007 Club Leucante 02:18:47 16

4 RENGEL ORTEGA, AITOR 2007 Club Salvamento y Natación Silla 02:22:00 14

5 MORENO DE LA OSSA, JOSE 2007 Club Salvamento y Natación Silla 02:25:76 13

6 TELLO MARTINEZ, IAN 2005 Club Salvamento y Natación Silla 02:27:61 12

7 FERNANDEZ MORELLO, ALVARO 2008 Club Salvamento y Natación Silla 02:28:40 11

8 CARRASCO HERRAIZ, CARLOS 2004 Club Deportivo Natación Aldaia 02:30:91 10

9 TARANCON MORENO, HECTOR 2006 Club Deportivo Natación Aldaia 02:31:44 8

10 JACOBO DÍAZ, PABLO 2005 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 02:33:24 7

11 MORA SECADES, BRUNO 2005 Club Leucante 02:38:20 6

12 MURGUI ALCOY, HECTOR 2008 Club Salvamento y Natación Silla 02:39:40 5

13 LÓPEZ JUAN, RUBÉN 2006 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 02:39:96 4

14 ALLES LLEDO, JUAN 2001 Club Leucante 02:40:50 3

15 JUAN ROIG , JAUME 2008 Club Salvamento y Natación Silla 02:40:85 2

16 PARADINAS PRIETO, IVAN 2007 Club Leucante 02:41:13 1

17 SIRVENT RUIZ, PABLO 2003 Club Leucante 02:41:44

18 SÁNCHEZ MOLINA, LUIS ÁNGEL 2009 Club Inia Salvamento y Socorrismo 02:42:99

19 HERNANDEZ RAMIREZ , SERGIO 2006 Club Salvamento y Natación Silla 02:43:72

20 ABRAHAM FUENTES, JAIME 2008 Club Natación SOS Bétera 02:45:54

21 MULERO MORENO, SERGIO 2006 Club Inia Salvamento y Socorrismo 02:48:67

22 CARMONA MARIN, ALEX 2007 Club Natación SOS Bétera 02:50:47

23 HOYOS OSPINA, JUAN MIGUEL 2009 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 02:56:53

24 GOMEZ CASILDA, RICARDO 2008 Club Deportivo Natación Aldaia 02:56:92

25 MORA SECADES, OSCAR 2007 Club Leucante 02:58:72

26 SERRANO TORREGROSA, GUILLERMO 2009 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 03:08:80

27 SÁNCHEZ TERUEL, ÁLVARO 2008 Club Inia Salvamento y Socorrismo 03:12:79

28 MENCHEN FERNANDEZ, HECTOR 1972 Club Leucante 03:13:52

29 PASTOR MOCHOLI, AGUSTÍN VICENTE 2007 Club Leucante 03:20:93

30 MAHDAOUI ZAROUAL, ILYAS 2010 Club Inia Salvamento y Socorrismo Baja 

31 FERNANDEZ CASTELLANOS, ERIK 2007 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante Baja 

32 RUIZ CUADRADO, SERGIO 2003 Club Leucante Baja 

33 VICENT BEDNORZ, LEON 2008 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante Descalificado 28

200 m. supersocorrista Masculino

Resultados

OPEN FULL LIFE GUARD CUP

Elche

21 oct. 2023 - 22 oct. 2023 (Rescue)



50 m. remolque de maniquí Femenino

Series Preliminares - Por Pruebas
OPEN FULL LIFE GUARD CUP

21 oct. 2023 - 22 oct. 2023 (Rescue)

Elche

juvenil (Femenino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

2009 00:43:11 20

2008 00:43:16 18

2009 00:44:34 16

2009 00:44:91 14

2009 00:44:93 13

2009 00:45:17 12

2010 00:46:42 11

2008 00:46:61 10

1 PIQUER GONZALEZ, SARA

2 ARNAL ORON, IRENE

3 HIDALGO LLINARES, IRENE

4 FERNANDEZ GISBERT, MARIA

5 LLUCH RODRIGUEZ, MARINA

6 MARTINEZ MATEU, PAULA

7 URS, DENISA-MARIA

8 ARNAL GARCIA, AINA

9 SANTAMANS FUENTES, ALBA 2009 00:46:78 8

2009 00:46:85 7

2008 00:46:88 6

2008 00:47:79 5

2009 00:49:08 4

2008 00:49:29 3

2009 00:49:40 2

2008 00:49:62 1

2008 00:51:08

2009 00:56:36

10 DELGADO CUENCA, CLARA 

11 HUERTAS BECERRA, ÁNGELA
12 MOLLA HIDALGO, CARLA

13 PASQUET, CHARLOTTE ELISE

14 FERNANDEZ JUAN, MIREIA

15 SANZ FERNANDEZ, JULIETA

16 RUIZ CUADRADO, LEIRE

17 MARTIN FORTEA, MARIA

18 GALINDO GARCIA, PAULA

19 GILLESPIE, ALANA 2008

Club Salvamento y Natación Silla
Club Natación SOS Bétera
Club Natación Benidorm
Club Salvamento y Natación Silla
Club Salvamento y Natación Silla
Club Salvamento y Natación Silla
Club Natación Benidorm
Club Natación SOS Bétera
Club Salvamento y Natación Silla
Club Natación Red Mar Top Ten Alicante
Club Natación Red Mar Top Ten Alicante
Club Natación SOS Bétera
Club Natación Benidorm
Club Natación Red Mar Top Ten Alicante
Club Natación Benidorm
Club Leucante

Club Salvamento y Natación Silla
Club Salvamento y Natación Silla
Club Natación Benidorm 00:56:38

júnior (Femenino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

2007 00:38:29 20

2007 00:40:02 18

2007 00:40:76 16

2007 00:41:32 14

2007 00:43:54 13

2007 00:47:39 12

2007 00:48:89 11

2007 00:49:29 10

1 REMUZGO COSMOS, LAURA

2 CABANILLAS RODRIGUEZ, NATALIA

3 SERRANO TORREGROSA, EMMA

4 GARCIA RIDAURA, TANIA

5 DELGADO CUENCA, CARLA

6 QUIÑONERO GARCÍA, HELENA
7 TARÍN MURCIA, PAULA
8 CÁNOVAS MÉNDEZ, NAIARA
9 GARCÍA BROTONS, CLAUDIA 2006 00:51:10 8

2007 00:51:25 7

2006 00:51:51 6

10 BUENDIA RODRIGUEZ, LUCIA

11 SANFRANCISCO JORGE, MARTA

12 POVEDA MARTINEZ, AITANA 2006

Club Salvamento y Natación Silla
Club Salvamento y Natación Silla
Club Natación Red Mar Top Ten Alicante
Club Salvamento y Natación Silla
Club Salvamento y Natación Silla
Club Inia Salvamento y Socorrismo

Club Leucante

Club Inia Salvamento y Socorrismo

Club Natación Red Mar Top Ten Alicante
Club Deportivo Natación Aldaia
Club Natación SOS Bétera
Club Leucante 00:52:51 5

absoluta (Femenino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

2004 00:43:58 20

2005 00:44:28 18

2005 00:47:19 16

1 MESA PALLARES, MARIA

2 ARIZNAVARRETA GOMEZ, ELENA

3 BUENDÍA RODRIGUEZ, MARIA
4 DIBELLONIA, ELISA 2005

Club Leucante

Club Leucante

Club Deportivo Natación Aldaia
Rari Nantes Torino Baja 

máster 30-34 (Femenino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 ROBLEDO GUILLEN, MARINA 1981 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 00:51:72 20



Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 REMUZGO COSMOS, LAURA 2007 Club Salvamento y Natación Silla 00:38:29 20

2 CABANILLAS RODRIGUEZ, NATALIA 2007 Club Salvamento y Natación Silla 00:40:02 18

3 SERRANO TORREGROSA, EMMA 2007 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 00:40:76 16

4 GARCIA RIDAURA, TANIA 2007 Club Salvamento y Natación Silla 00:41:32 14

5 PIQUER GONZALEZ, SARA 2009 Club Salvamento y Natación Silla 00:43:11 13

6 ARNAL ORON, IRENE 2008 Club Natación SOS Bétera 00:43:16 12

7 DELGADO CUENCA, CARLA 2007 Club Salvamento y Natación Silla 00:43:54 11

8 MESA PALLARES, MARIA 2004 Club Leucante 00:43:58 10

9 ARIZNAVARRETA GOMEZ, ELENA 2005 Club Leucante 00:44:28 8

10 HIDALGO LLINARES, IRENE 2009 Club Natación Benidorm 00:44:34 7

11 FERNANDEZ GISBERT, MARIA 2009 Club Salvamento y Natación Silla 00:44:91 6

12 LLUCH RODRIGUEZ, MARINA 2009 Club Salvamento y Natación Silla 00:44:93 5

13 MARTINEZ MATEU, PAULA 2009 Club Salvamento y Natación Silla 00:45:17 4

14 URS, DENISA-MARIA 2010 Club Natación Benidorm 00:46:42 3

15 ARNAL GARCIA, AINA 2008 Club Natación SOS Bétera 00:46:61 2

16 SANTAMANS FUENTES, ALBA 2009 Club Salvamento y Natación Silla 00:46:78 1

17 DELGADO CUENCA, CLARA 2009 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 00:46:85

18 HUERTAS BECERRA, ÁNGELA 2008 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 00:46:88

19 BUENDÍA RODRIGUEZ, MARIA 2005 Club Deportivo Natación Aldaia 00:47:19

20 QUIÑONERO GARCÍA, HELENA 2007 Club Inia Salvamento y Socorrismo 00:47:39

21 MOLLA HIDALGO, CARLA 2008 Club Natación SOS Bétera 00:47:79

22 TARÍN MURCIA, PAULA 2007 Club Leucante 00:48:89

23 PASQUET, CHARLOTTE ELISE 2009 Club Natación Benidorm 00:49:08

24 FERNANDEZ JUAN, MIREIA 2008 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 00:49:29

25 CÁNOVAS MÉNDEZ, NAIARA 2007 Club Inia Salvamento y Socorrismo 00:49:29

26 SANZ FERNANDEZ, JULIETA 2009 Club Natación Benidorm 00:49:40

27 RUIZ CUADRADO, LEIRE 2008 Club Leucante 00:49:62

28 MARTIN FORTEA, MARIA 2008 Club Salvamento y Natación Silla 00:51:08

29 GARCÍA BROTONS, CLAUDIA 2006 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 00:51:10

30 BUENDIA RODRIGUEZ, LUCIA 2007 Club Deportivo Natación Aldaia 00:51:25

31 SANFRANCISCO JORGE, MARTA 2006 Club Natación SOS Bétera 00:51:51

32 ROBLEDO GUILLEN, MARINA 1981 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 00:51:72

33 POVEDA MARTINEZ, AITANA 2006 Club Leucante 00:52:51

34 GALINDO GARCIA, PAULA 2009 Club Salvamento y Natación Silla 00:56:36

35 GILLESPIE, ALANA 2008 Club Natación Benidorm 00:56:38

36 DIBELLONIA, ELISA 2005 Rari Nantes Torino Baja 

50 m. remolque de maniquí Femenino

Resultados

OPEN FULL LIFE GUARD CUP

Elche

21 oct. 2023 - 22 oct. 2023 (Rescue)



juvenil (Masculino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 LOPEZ PIQUERAS, PEDRO 2009 Club Salvamento y Natación Silla 00:36:35 20

2 IZQUIERDO PAMÍES, AARÓN 2008 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 00:36:86 18

3 FERNANDEZ MORELLO, ALVARO 2008 Club Salvamento y Natación Silla 00:36:95 16

4 MURGUI ALCOY, HECTOR 2008 Club Salvamento y Natación Silla 00:38:05 14

5 JUAN ROIG , JAUME 2008 Club Salvamento y Natación Silla 00:38:32 13

6 ABRAHAM FUENTES, JAIME 2008 Club Natación SOS Bétera 00:38:34 12

7 HOYOS OSPINA, JUAN MIGUEL 2009 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 00:38:37 11

8 SÁNCHEZ MOLINA, LUIS ÁNGEL 2009 Club Inia Salvamento y Socorrismo 00:39:00 10

9 FEIJÓO MAIZ, IAGO 2008 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 00:40:18 8

10 VICENT BEDNORZ, LEON 2008 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 00:40:32 7

11 MARTINEZ PEREZ, PABLO 2009 Club Natación Benidorm 00:40:51 6

12 GOMEZ CASILDA, RICARDO 2008 Club Deportivo Natación Aldaia 00:40:54 5

13 SHLYAPIN, ARTEM 2009 Club Natación Benidorm 00:40:67 4

14 GINERES GARRE, JORGE 2008 Club Leucante 00:41:16 3

15 MOYA GOMEZ, UNAY 2010 Club Natación Benidorm 00:42:00 2

16 SERRANO TORREGROSA, GUILLERMO 2009 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 00:44:05 1

17 SÁNCHEZ TERUEL, ÁLVARO 2008 Club Inia Salvamento y Socorrismo 00:47:28

18 ARIZNAVARRETA GÓMEZ, DIEGO 2008 Club Leucante 00:48:13

19 BOLUDA CALERO, CARLOS 2008 Club Leucante 00:54:79

20 MAHDAOUI ZAROUAL, ILYAS 2010 Club Inia Salvamento y Socorrismo 01:13:72

21 STANDING RUBIO, NOAH SANTIAGO 2008 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante Baja 

júnior (Masculino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 RAYNAUD, MATHIS 2007 Club Leucante 00:33:99 20

2 RENGEL ORTEGA, AITOR 2007 Club Salvamento y Natación Silla 00:34:64 18

3 ROGEL MORENO, CARLOS 2006 Club Natación Benidorm 00:34:67 16

4 MORENO DE LA OSSA, JOSE 2007 Club Salvamento y Natación Silla 00:35:70 14

5 LÓPEZ JUAN, RUBÉN 2006 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 00:36:11 13

6 MUÑOZ VICENTE, ADRIAN 2007 Club Salvamento y Natación Silla 00:36:61 12

7 MULERO MORENO, SERGIO 2006 Club Inia Salvamento y Socorrismo 00:36:75 11

8 GONZALEZ RODRIGUEZ, ALEX 2007 Club Deportivo Natación Aldaia 00:36:98 10

9 PARADINAS PRIETO, IVAN 2007 Club Leucante 00:37:34 8

10 GIL GARCIA, HECTOR 2007 Club Deportivo Natación Aldaia 00:37:61 7

11 TARANCON MORENO, HECTOR 2006 Club Deportivo Natación Aldaia 00:37:64 6

12 MORA SECADES, OSCAR 2007 Club Leucante 00:38:31 5

13 HERNANDEZ RAMIREZ , SERGIO 2006 Club Salvamento y Natación Silla 00:38:34 4

14 FERNANDEZ CASTELLANOS, ERIK 2007 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 00:38:38 3

15 PALMA PEREZ, PEDRO 2007 Club Natación Benidorm 00:39:04 2

16 GONZALEZ MARTINEZ, IKER 2007 Club Deportivo Natación Aldaia 00:39:94 1

17 CARMONA MARIN, ALEX 2007 Club Natación SOS Bétera 00:41:12

18 BLANCO MIRZOYAN, ALVARO 2006 Club Natación Benidorm 00:41:14

19 PASTOR MOCHOLI, AGUSTÍN VICENTE 2007 Club Leucante 00:43:53

50 m. remolque de maniquí Masculino

Series Preliminares - Por Pruebas
OPEN FULL LIFE GUARD CUP

21 oct. 2023 - 22 oct. 2023 (Rescue)

Elche



absoluta (Masculino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 IPPOLITO, FRANCESCO 1996 ASD Gorizia Nuoto 00:28:68 20

2 CORONADO TEJEDA, CARLOS 2003 Club Deportivo Natación Aldaia 00:30:54 18

3 SZPUNAR ROSA, RAUL MAREK 2000 Club Deportivo Natación Aldaia 00:30:88 16

4 CARRASCO HERRAIZ, CARLOS 2004 Club Deportivo Natación Aldaia 00:31:64 14

5 GARCIA LOPEZ, VICTOR 2005 Club Salvamento y Natación Silla 00:32:28 13

6 MORA SECADES, BRUNO 2005 Club Leucante 00:33:82 12

7 ALMENDROS DÍAZ, PEDRO 2004 Club Natación SOS Bétera 00:33:96 11

8 PASTOR COMPANY, DAVID 2003 Club Deportivo Natación Aldaia 00:35:28 10

9 TELLO MARTINEZ, IAN 2005 Club Salvamento y Natación Silla 00:35:36 8

10 CEBRIAN CABO, VICTOR 1998 Club Natación SOS Bétera 00:35:38 7

11 FERRANDIZ POLO, ROBERTO 2005 Club Leucante 00:35:86 6

12 SIRVENT RUIZ, PABLO 2003 Club Leucante 00:36:57 5

13 GUERRERO FERNANDEZ, JOSE VICENTE 1998 Club Deportivo Natación Aldaia 00:36:69 4

14 ALLES LLEDO, JUAN 2001 Club Leucante 00:36:81 3

15 GINERES GARRE, MARIO 2003 Club Leucante 00:37:26 2

16 GARCIA ALONSO, CARLOS 2003 Club Leucante 00:38:22 1

17 SAEZ PAEZ, ALEJANDRO 2003 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 00:43:85

18 RUIZ CUADRADO, SERGIO 2003 Club Leucante Baja 

máster 30-34 (Masculino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 ARANAZ PADRON, MANUEL 1989 Club Natación SOS Bétera 00:38:89 20

2 MENCHEN FERNANDEZ, HECTOR 1972 Club Leucante 00:39:91 18

3 SÁNCHEZ CLARES, RAFAEL 1980 Club Inia Salvamento y Socorrismo 00:44:66 16

4 SÁNCHEZ CÁNOVAS, LUIS ÁNGEL 1974 Club Inia Salvamento y Socorrismo 00:48:15 14

5 JUAN CALVO, JOSE ANTONIO 1981 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 00:48:74 13



Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 IPPOLITO, FRANCESCO 1996 ASD Gorizia Nuoto 00:28:68 20

2 CORONADO TEJEDA, CARLOS 2003 Club Deportivo Natación Aldaia 00:30:54 18

3 SZPUNAR ROSA, RAUL MAREK 2000 Club Deportivo Natación Aldaia 00:30:88 16

4 CARRASCO HERRAIZ, CARLOS 2004 Club Deportivo Natación Aldaia 00:31:64 14

5 GARCIA LOPEZ, VICTOR 2005 Club Salvamento y Natación Silla 00:32:28 13

6 MORA SECADES, BRUNO 2005 Club Leucante 00:33:82 12

7 ALMENDROS DÍAZ, PEDRO 2004 Club Natación SOS Bétera 00:33:96 11

8 RAYNAUD, MATHIS 2007 Club Leucante 00:33:99 10

9 RENGEL ORTEGA, AITOR 2007 Club Salvamento y Natación Silla 00:34:64 8

10 ROGEL MORENO, CARLOS 2006 Club Natación Benidorm 00:34:67 7

11 PASTOR COMPANY, DAVID 2003 Club Deportivo Natación Aldaia 00:35:28 6

12 TELLO MARTINEZ, IAN 2005 Club Salvamento y Natación Silla 00:35:36 5

13 CEBRIAN CABO, VICTOR 1998 Club Natación SOS Bétera 00:35:38 4

14 MORENO DE LA OSSA, JOSE 2007 Club Salvamento y Natación Silla 00:35:70 3

15 FERRANDIZ POLO, ROBERTO 2005 Club Leucante 00:35:86 2

16 LÓPEZ JUAN, RUBÉN 2006 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 00:36:11 1

17 LOPEZ PIQUERAS, PEDRO 2009 Club Salvamento y Natación Silla 00:36:35

18 SIRVENT RUIZ, PABLO 2003 Club Leucante 00:36:57

19 MUÑOZ VICENTE, ADRIAN 2007 Club Salvamento y Natación Silla 00:36:61

20 GUERRERO FERNANDEZ, JOSE VICENTE 1998 Club Deportivo Natación Aldaia 00:36:69

21 MULERO MORENO, SERGIO 2006 Club Inia Salvamento y Socorrismo 00:36:75

22 ALLES LLEDO, JUAN 2001 Club Leucante 00:36:81

23 IZQUIERDO PAMÍES, AARÓN 2008 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 00:36:86

24 FERNANDEZ MORELLO, ALVARO 2008 Club Salvamento y Natación Silla 00:36:95

25 GONZALEZ RODRIGUEZ, ALEX 2007 Club Deportivo Natación Aldaia 00:36:98

26 GINERES GARRE, MARIO 2003 Club Leucante 00:37:26

27 PARADINAS PRIETO, IVAN 2007 Club Leucante 00:37:34

28 GIL GARCIA, HECTOR 2007 Club Deportivo Natación Aldaia 00:37:61

29 TARANCON MORENO, HECTOR 2006 Club Deportivo Natación Aldaia 00:37:64

30 MURGUI ALCOY, HECTOR 2008 Club Salvamento y Natación Silla 00:38:05

31 GARCIA ALONSO, CARLOS 2003 Club Leucante 00:38:22

32 MORA SECADES, OSCAR 2007 Club Leucante 00:38:31

33 JUAN ROIG , JAUME 2008 Club Salvamento y Natación Silla 00:38:32

34 ABRAHAM FUENTES, JAIME 2008 Club Natación SOS Bétera 00:38:34

35 HERNANDEZ RAMIREZ , SERGIO 2006 Club Salvamento y Natación Silla 00:38:34

36 HOYOS OSPINA, JUAN MIGUEL 2009 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 00:38:37

37 FERNANDEZ CASTELLANOS, ERIK 2007 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 00:38:38

38 ARANAZ PADRON, MANUEL 1989 Club Natación SOS Bétera 00:38:89

39 SÁNCHEZ MOLINA, LUIS ÁNGEL 2009 Club Inia Salvamento y Socorrismo 00:39:00

40 PALMA PEREZ, PEDRO 2007 Club Natación Benidorm 00:39:04

41 MENCHEN FERNANDEZ, HECTOR 1972 Club Leucante 00:39:91

42 GONZALEZ MARTINEZ, IKER 2007 Club Deportivo Natación Aldaia 00:39:94

43 FEIJÓO MAIZ, IAGO 2008 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 00:40:18

44 VICENT BEDNORZ, LEON 2008 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 00:40:32

45 MARTINEZ PEREZ, PABLO 2009 Club Natación Benidorm 00:40:51

46 GOMEZ CASILDA, RICARDO 2008 Club Deportivo Natación Aldaia 00:40:54

47 SHLYAPIN, ARTEM 2009 Club Natación Benidorm 00:40:67

48 CARMONA MARIN, ALEX 2007 Club Natación SOS Bétera 00:41:12

50 m. remolque de maniquí Masculino

Resultados

OPEN FULL LIFE GUARD CUP

Elche

21 oct. 2023 - 22 oct. 2023 (Rescue)



49 BLANCO MIRZOYAN, ALVARO 2006 Club Natación Benidorm 00:41:14

50 GINERES GARRE, JORGE 2008 Club Leucante 00:41:16

51 MOYA GOMEZ, UNAY 2010 Club Natación Benidorm 00:42:00

52 PASTOR MOCHOLI, AGUSTÍN VICENTE 2007 Club Leucante 00:43:53

53 SAEZ PAEZ, ALEJANDRO 2003 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 00:43:85

54 SERRANO TORREGROSA, GUILLERMO 2009 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 00:44:05

55 SÁNCHEZ CLARES, RAFAEL 1980 Club Inia Salvamento y Socorrismo 00:44:66

56 SÁNCHEZ TERUEL, ÁLVARO 2008 Club Inia Salvamento y Socorrismo 00:47:28

57 ARIZNAVARRETA GÓMEZ, DIEGO 2008 Club Leucante 00:48:13

58 SÁNCHEZ CÁNOVAS, LUIS ÁNGEL 1974 Club Inia Salvamento y Socorrismo 00:48:15

59 JUAN CALVO, JOSE ANTONIO 1981 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 00:48:74

60 BOLUDA CALERO, CARLOS 2008 Club Leucante 00:54:79

61 MAHDAOUI ZAROUAL, ILYAS 2010 Club Inia Salvamento y Socorrismo 01:13:72

62 STANDING RUBIO, NOAH SANTIAGO 2008 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante Baja 

63 RUIZ CUADRADO, SERGIO 2003 Club Leucante Baja 



juvenil (Femenino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 LOXLEY HINOJOSA, SARA 2008 Club Deportivo Natación Aldaia 01:04:11 20

2 JACOBO DÍAZ, ANDREA 2008 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 01:05:14 18

3 ARNAL GARCIA, AINA 2008 Club Natación SOS Bétera 01:06:29 16

4 SANZ FERNANDEZ, JULIETA 2009 Club Natación Benidorm 01:08:26 14

5 FERNANDEZ JUAN, MIREIA 2008 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 01:09:24 13

6 FERNANDEZ GISBERT, MARIA 2009 Club Salvamento y Natación Silla 01:09:40 12

7 HIDALGO LLINARES, IRENE 2009 Club Natación Benidorm 01:10:66 11

8 BRULL ROSES, CARMEN 2008 Club Salvamento y Natación Silla 01:11:18 10

9 PASQUET, CHARLOTTE ELISE 2009 Club Natación Benidorm 01:11:25 8

10 HERNANDEZ RAMIREZ, ALBA 2009 Club Salvamento y Natación Silla 01:11:72 7

11 MIRAVET SERRANO, ANGELA 2009 Club Natación SOS Bétera 01:12:21 6

12 MARTINEZ MATEU, PAULA 2009 Club Salvamento y Natación Silla 01:12:22 5

13 PEREZ ROBERTO, AITANA 2009 Club Natación SOS Bétera 01:13:10 4

14 HUERTAS BECERRA, ÁNGELA 2008 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 01:14:07 3

15 LORENTE ESCAMILLA, SARA 2009 Club Natación SOS Bétera 01:14:19 2

16 MOLLA HIDALGO, CARLA 2008 Club Natación SOS Bétera 01:15:29 1

17 LLUCH RODRIGUEZ, MARINA 2009 Club Salvamento y Natación Silla 01:15:31

18 DELGADO CUENCA, CLARA 2009 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 01:15:84

19 PIQUER GONZALEZ, SARA 2009 Club Salvamento y Natación Silla 01:16:03

20 SANTAMANS FUENTES, ALBA 2009 Club Salvamento y Natación Silla 01:16:85

21 URS, DENISA-MARIA 2010 Club Natación Benidorm 01:18:49

22 RUIZ CUADRADO, LEIRE 2008 Club Leucante 01:18:89

23 MARTIN FORTEA, MARIA 2008 Club Salvamento y Natación Silla 01:18:96

24 GALINDO GARCIA, PAULA 2009 Club Salvamento y Natación Silla 01:21:60

25 GILLESPIE, ALANA 2008 Club Natación Benidorm 01:23:43

26 MIRAVET SERRANO, LUCIA 2009 Club Natación SOS Bétera 01:25:51

júnior (Femenino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 SERRANO TORREGROSA, EMMA 2007 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 01:03:61 20

2 CABANILLAS RODRIGUEZ, NATALIA 2007 Club Salvamento y Natación Silla 01:03:83 18

3 GARCIA RIDAURA, TANIA 2007 Club Salvamento y Natación Silla 01:08:64 16

4 TELLO MARTINEZ, CLAUDIA 2007 Club Salvamento y Natación Silla 01:08:70 14

5 CHULIA COLL, SILVIA 2007 Club Deportivo Natación Aldaia 01:09:12 13

6 ORDOÑEZ BOCHONS, ANA INES 2007 Club Natación SOS Bétera 01:10:12 12

7 GARCÍA BROTONS, CLAUDIA 2006 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 01:10:69 11

8 LOPEZ PORT, ALEJANDRA 2007 Club Natación SOS Bétera 01:13:41 10

9 CÁNOVAS MÉNDEZ, NAIARA 2007 Club Inia Salvamento y Socorrismo 01:13:66 8

10 TARÍN MURCIA, PAULA 2007 Club Leucante 01:14:73 7

11 BUENDIA RODRIGUEZ, LUCIA 2007 Club Deportivo Natación Aldaia 01:18:02 6

12 POVEDA MARTINEZ, AITANA 2006 Club Leucante 01:25:30 5

13 QUIÑONERO GARCÍA, HELENA 2007 Club Inia Salvamento y Socorrismo 01:38:80 4

14 DELGADO CUENCA, CARLA 2007 Club Salvamento y Natación Silla Descalificado 10

100 m. remolque de maniquí con aletas Femenino

Series Preliminares - Por Pruebas
OPEN FULL LIFE GUARD CUP

21 oct. 2023 - 22 oct. 2023 (Rescue)

Elche



absoluta (Femenino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 BARREÑA PONCE, SHEILA 2003 Club Deportivo Natación Aldaia 00:59:97 20

2 MESA PALLARES, MARIA 2004 Club Leucante 01:05:96 18

3 ARIZNAVARRETA GOMEZ, ELENA 2005 Club Leucante 01:11:07 16

4 BUENDÍA RODRIGUEZ, MARIA 2005 Club Deportivo Natación Aldaia 01:11:66 14



Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 BARREÑA PONCE, SHEILA 2003 Club Deportivo Natación Aldaia 00:59:97 20

2 SERRANO TORREGROSA, EMMA 2007 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 01:03:61 18

3 CABANILLAS RODRIGUEZ, NATALIA 2007 Club Salvamento y Natación Silla 01:03:83 16

4 LOXLEY HINOJOSA, SARA 2008 Club Deportivo Natación Aldaia 01:04:11 14

5 JACOBO DÍAZ, ANDREA 2008 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 01:05:14 13

6 MESA PALLARES, MARIA 2004 Club Leucante 01:05:96 12

7 ARNAL GARCIA, AINA 2008 Club Natación SOS Bétera 01:06:29 11

8 SANZ FERNANDEZ, JULIETA 2009 Club Natación Benidorm 01:08:26 10

9 GARCIA RIDAURA, TANIA 2007 Club Salvamento y Natación Silla 01:08:64 8

10 TELLO MARTINEZ, CLAUDIA 2007 Club Salvamento y Natación Silla 01:08:70 7

11 CHULIA COLL, SILVIA 2007 Club Deportivo Natación Aldaia 01:09:12 6

12 FERNANDEZ JUAN, MIREIA 2008 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 01:09:24 5

13 FERNANDEZ GISBERT, MARIA 2009 Club Salvamento y Natación Silla 01:09:40 4

14 ORDOÑEZ BOCHONS, ANA INES 2007 Club Natación SOS Bétera 01:10:12 3

15 HIDALGO LLINARES, IRENE 2009 Club Natación Benidorm 01:10:66 2

16 GARCÍA BROTONS, CLAUDIA 2006 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 01:10:69 1

17 ARIZNAVARRETA GOMEZ, ELENA 2005 Club Leucante 01:11:07

18 BRULL ROSES, CARMEN 2008 Club Salvamento y Natación Silla 01:11:18

19 PASQUET, CHARLOTTE ELISE 2009 Club Natación Benidorm 01:11:25

20 BUENDÍA RODRIGUEZ, MARIA 2005 Club Deportivo Natación Aldaia 01:11:66

21 HERNANDEZ RAMIREZ, ALBA 2009 Club Salvamento y Natación Silla 01:11:72

22 MIRAVET SERRANO, ANGELA 2009 Club Natación SOS Bétera 01:12:21

23 MARTINEZ MATEU, PAULA 2009 Club Salvamento y Natación Silla 01:12:22

24 PEREZ ROBERTO, AITANA 2009 Club Natación SOS Bétera 01:13:10

25 LOPEZ PORT, ALEJANDRA 2007 Club Natación SOS Bétera 01:13:41

26 CÁNOVAS MÉNDEZ, NAIARA 2007 Club Inia Salvamento y Socorrismo 01:13:66

27 HUERTAS BECERRA, ÁNGELA 2008 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 01:14:07

28 LORENTE ESCAMILLA, SARA 2009 Club Natación SOS Bétera 01:14:19

29 TARÍN MURCIA, PAULA 2007 Club Leucante 01:14:73

30 MOLLA HIDALGO, CARLA 2008 Club Natación SOS Bétera 01:15:29

31 LLUCH RODRIGUEZ, MARINA 2009 Club Salvamento y Natación Silla 01:15:31

32 DELGADO CUENCA, CLARA 2009 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 01:15:84

33 PIQUER GONZALEZ, SARA 2009 Club Salvamento y Natación Silla 01:16:03

34 SANTAMANS FUENTES, ALBA 2009 Club Salvamento y Natación Silla 01:16:85

35 BUENDIA RODRIGUEZ, LUCIA 2007 Club Deportivo Natación Aldaia 01:18:02

36 URS, DENISA-MARIA 2010 Club Natación Benidorm 01:18:49

37 RUIZ CUADRADO, LEIRE 2008 Club Leucante 01:18:89

38 MARTIN FORTEA, MARIA 2008 Club Salvamento y Natación Silla 01:18:96

39 GALINDO GARCIA, PAULA 2009 Club Salvamento y Natación Silla 01:21:60

40 GILLESPIE, ALANA 2008 Club Natación Benidorm 01:23:43

41 POVEDA MARTINEZ, AITANA 2006 Club Leucante 01:25:30

42 MIRAVET SERRANO, LUCIA 2009 Club Natación SOS Bétera 01:25:51

43 QUIÑONERO GARCÍA, HELENA 2007 Club Inia Salvamento y Socorrismo 01:38:80

44 DELGADO CUENCA, CARLA 2007 Club Salvamento y Natación Silla Descalificado 10

100 m. remolque de maniquí con aletas Femenino

Resultados

OPEN FULL LIFE GUARD CUP

Elche

21 oct. 2023 - 22 oct. 2023 (Rescue)



juvenil (Masculino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 FERNANDEZ MORELLO, ALVARO 2008 Club Salvamento y Natación Silla 00:53:27 20

2 FEIJÓO MAIZ, IAGO 2008 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 00:58:44 18

3 JUAN ROIG , JAUME 2008 Club Salvamento y Natación Silla 01:03:28 16

4 SHLYAPIN, ARTEM 2009 Club Natación Benidorm 01:03:51 14

5 IZQUIERDO PAMÍES, AARÓN 2008 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 01:03:64 13

6 MURGUI ALCOY, HECTOR 2008 Club Salvamento y Natación Silla 01:04:14 12

7 VICENT BEDNORZ, LEON 2008 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 01:05:42 11

8 GINERES GARRE, JORGE 2008 Club Leucante 01:05:64 10

9 LOPEZ PIQUERAS, PEDRO 2009 Club Salvamento y Natación Silla 01:06:17 8

10 GOMEZ CASILDA, RICARDO 2008 Club Deportivo Natación Aldaia 01:06:34 7

11 HOYOS OSPINA, JUAN MIGUEL 2009 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 01:06:78 6

12 SÁNCHEZ MOLINA, LUIS ÁNGEL 2009 Club Inia Salvamento y Socorrismo 01:06:98 5

13 MOYA GOMEZ, UNAY 2010 Club Natación Benidorm 01:09:25 4

14 SERRANO TORREGROSA, GUILLERMO 2009 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 01:10:16 3

15 SÁNCHEZ TERUEL, ÁLVARO 2008 Club Inia Salvamento y Socorrismo 01:12:28 2

16 ARIZNAVARRETA GÓMEZ, DIEGO 2008 Club Leucante 01:17:48 1

17 BOLUDA CALERO, CARLOS 2008 Club Leucante 01:32:02

18 MAHDAOUI ZAROUAL, ILYAS 2010 Club Inia Salvamento y Socorrismo 01:32:58

19 MARTINEZ PEREZ, PABLO 2009 Club Natación Benidorm Baja 

20 STANDING RUBIO, NOAH SANTIAGO 2008 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante Baja 

júnior (Masculino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 ROGEL MORENO, CARLOS 2006 Club Natación Benidorm 00:51:11 20

2 RENGEL ORTEGA, AITOR 2007 Club Salvamento y Natación Silla 00:55:38 18

3 RAYNAUD, MATHIS 2007 Club Leucante 00:55:74 16

4 MORENO DE LA OSSA, JOSE 2007 Club Salvamento y Natación Silla 00:56:14 14

5 LÓPEZ JUAN, RUBÉN 2006 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 00:56:41 13

6 FERNANDEZ CASTELLANOS, ERIK 2007 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 00:57:01 12

7 MULERO MORENO, SERGIO 2006 Club Inia Salvamento y Socorrismo 00:57:34 11

8 TARANCON MORENO, HECTOR 2006 Club Deportivo Natación Aldaia 00:57:84 10

9 PARADINAS PRIETO, IVAN 2007 Club Leucante 00:58:03 8

10 GONZALEZ RODRIGUEZ, ALEX 2007 Club Deportivo Natación Aldaia 00:59:55 7

11 GARCIA ALFONSO, JORGE 2007 Club Salvamento y Natación Silla 01:00:55 6

12 BLANCO MIRZOYAN, ALVARO 2006 Club Natación Benidorm 01:01:63 5

13 GONZALEZ MARTINEZ, IKER 2007 Club Deportivo Natación Aldaia 01:03:31 4

14 GIL GARCIA, HECTOR 2007 Club Deportivo Natación Aldaia 01:04:24 3

15 PALMA PEREZ, PEDRO 2007 Club Natación Benidorm 01:04:64 2

16 MORA SECADES, OSCAR 2007 Club Leucante 01:06:16 1

17 PASTOR MOCHOLI, AGUSTÍN VICENTE 2007 Club Leucante 01:10:39

absoluta (Masculino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 BUTUC JANDIC, DAN 2004 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 00:48:65 20

100 m. remolque de maniquí con aletas Masculino

Series Preliminares - Por Pruebas
OPEN FULL LIFE GUARD CUP

21 oct. 2023 - 22 oct. 2023 (Rescue)

Elche



2 CATALÁ LLINARES, FRANCISCO JAVIER 1989 Club Deportivo Natación Aldaia 00:49:24 18

3 SANTANO PEREZ, JOSE MANUEL 2000 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 00:50:23 16

4 IPPOLITO, FRANCESCO 1996 ASD Gorizia Nuoto 00:50:37 14

5 ALMENDROS DÍAZ, PEDRO 2004 Club Natación SOS Bétera 00:50:59 13

6 GUERRERO FERNANDEZ, JOSE VICENTE 1998 Club Deportivo Natación Aldaia 00:53:30 12

7 JACOBO DÍAZ, PABLO 2005 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 00:53:83 11

8 CORONADO TEJEDA, CARLOS 2003 Club Deportivo Natación Aldaia 00:54:06 10

9 AVILA APARICIO, MARIO 2003 Club Deportivo Natación Aldaia 00:54:25 8

10 CEBRIAN CABO, VICTOR 1998 Club Natación SOS Bétera 00:56:28 7

11 CARRASCO HERRAIZ, CARLOS 2004 Club Deportivo Natación Aldaia 00:56:79 6

12 SAEZ PAEZ, ALEJANDRO 2003 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 00:58:91 5

13 GINERES GARRE, MARIO 2003 Club Leucante 00:59:68 4

14 GARCIA ALONSO, CARLOS 2003 Club Leucante 01:00:72 3

15 MORA SECADES, BRUNO 2005 Club Leucante 01:02:90 2

16 JUAN CALVO, JOSE ANTONIO 1981 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 01:10:01 1

17 RUIZ CUADRADO, SERGIO 2003 Club Leucante Baja 

18 SZPUNAR ROSA, RAUL MAREK 2000 Club Deportivo Natación Aldaia Descalificado 1

máster 30-34 (Masculino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 ARANAZ PADRON, MANUEL 1989 Club Natación SOS Bétera 01:03:68 20

2 MENCHEN FERNANDEZ, HECTOR 1972 Club Leucante 01:05:79 18

3 SÁNCHEZ CÁNOVAS, LUIS ÁNGEL 1974 Club Inia Salvamento y Socorrismo 01:10:07 16

4 SÁNCHEZ CLARES, RAFAEL 1980 Club Inia Salvamento y Socorrismo 01:12:70 14



Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 BUTUC JANDIC, DAN 2004 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 00:48:65 20

2 CATALÁ LLINARES, FRANCISCO JAVIER 1989 Club Deportivo Natación Aldaia 00:49:24 18

3 SANTANO PEREZ, JOSE MANUEL 2000 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 00:50:23 16

4 IPPOLITO, FRANCESCO 1996 ASD Gorizia Nuoto 00:50:37 14

5 ALMENDROS DÍAZ, PEDRO 2004 Club Natación SOS Bétera 00:50:59 13

6 ROGEL MORENO, CARLOS 2006 Club Natación Benidorm 00:51:11 12

7 FERNANDEZ MORELLO, ALVARO 2008 Club Salvamento y Natación Silla 00:53:27 11

8 GUERRERO FERNANDEZ, JOSE VICENTE 1998 Club Deportivo Natación Aldaia 00:53:30 10

9 JACOBO DÍAZ, PABLO 2005 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 00:53:83 8

10 CORONADO TEJEDA, CARLOS 2003 Club Deportivo Natación Aldaia 00:54:06 7

11 AVILA APARICIO, MARIO 2003 Club Deportivo Natación Aldaia 00:54:25 6

12 RENGEL ORTEGA, AITOR 2007 Club Salvamento y Natación Silla 00:55:38 5

13 RAYNAUD, MATHIS 2007 Club Leucante 00:55:74 4

14 MORENO DE LA OSSA, JOSE 2007 Club Salvamento y Natación Silla 00:56:14 3

15 CEBRIAN CABO, VICTOR 1998 Club Natación SOS Bétera 00:56:28 2

16 LÓPEZ JUAN, RUBÉN 2006 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 00:56:41 1

17 CARRASCO HERRAIZ, CARLOS 2004 Club Deportivo Natación Aldaia 00:56:79

18 FERNANDEZ CASTELLANOS, ERIK 2007 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 00:57:01

19 MULERO MORENO, SERGIO 2006 Club Inia Salvamento y Socorrismo 00:57:34

20 TARANCON MORENO, HECTOR 2006 Club Deportivo Natación Aldaia 00:57:84

21 PARADINAS PRIETO, IVAN 2007 Club Leucante 00:58:03

22 FEIJÓO MAIZ, IAGO 2008 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 00:58:44

23 SAEZ PAEZ, ALEJANDRO 2003 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 00:58:91

24 GONZALEZ RODRIGUEZ, ALEX 2007 Club Deportivo Natación Aldaia 00:59:55

25 GINERES GARRE, MARIO 2003 Club Leucante 00:59:68

26 GARCIA ALFONSO, JORGE 2007 Club Salvamento y Natación Silla 01:00:55

27 GARCIA ALONSO, CARLOS 2003 Club Leucante 01:00:72

28 BLANCO MIRZOYAN, ALVARO 2006 Club Natación Benidorm 01:01:63

29 MORA SECADES, BRUNO 2005 Club Leucante 01:02:90

30 JUAN ROIG , JAUME 2008 Club Salvamento y Natación Silla 01:03:28

31 GONZALEZ MARTINEZ, IKER 2007 Club Deportivo Natación Aldaia 01:03:31

32 SHLYAPIN, ARTEM 2009 Club Natación Benidorm 01:03:51

33 IZQUIERDO PAMÍES, AARÓN 2008 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 01:03:64

34 ARANAZ PADRON, MANUEL 1989 Club Natación SOS Bétera 01:03:68

35 MURGUI ALCOY, HECTOR 2008 Club Salvamento y Natación Silla 01:04:14

36 GIL GARCIA, HECTOR 2007 Club Deportivo Natación Aldaia 01:04:24

37 PALMA PEREZ, PEDRO 2007 Club Natación Benidorm 01:04:64

38 VICENT BEDNORZ, LEON 2008 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 01:05:42

39 GINERES GARRE, JORGE 2008 Club Leucante 01:05:64

40 MENCHEN FERNANDEZ, HECTOR 1972 Club Leucante 01:05:79

41 MORA SECADES, OSCAR 2007 Club Leucante 01:06:16

42 LOPEZ PIQUERAS, PEDRO 2009 Club Salvamento y Natación Silla 01:06:17

43 GOMEZ CASILDA, RICARDO 2008 Club Deportivo Natación Aldaia 01:06:34

44 HOYOS OSPINA, JUAN MIGUEL 2009 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 01:06:78

45 SÁNCHEZ MOLINA, LUIS ÁNGEL 2009 Club Inia Salvamento y Socorrismo 01:06:98

46 MOYA GOMEZ, UNAY 2010 Club Natación Benidorm 01:09:25

47 JUAN CALVO, JOSE ANTONIO 1981 Club Deportivo Sirenas de Catarroja 01:10:01

48 SÁNCHEZ CÁNOVAS, LUIS ÁNGEL 1974 Club Inia Salvamento y Socorrismo 01:10:07

100 m. remolque de maniquí con aletas Masculino

Resultados

OPEN FULL LIFE GUARD CUP

Elche

21 oct. 2023 - 22 oct. 2023 (Rescue)



49 SERRANO TORREGROSA, GUILLERMO 2009 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante 01:10:16

50 PASTOR MOCHOLI, AGUSTÍN VICENTE 2007 Club Leucante 01:10:39

51 SÁNCHEZ TERUEL, ÁLVARO 2008 Club Inia Salvamento y Socorrismo 01:12:28

52 SÁNCHEZ CLARES, RAFAEL 1980 Club Inia Salvamento y Socorrismo 01:12:70

53 ARIZNAVARRETA GÓMEZ, DIEGO 2008 Club Leucante 01:17:48

54 BOLUDA CALERO, CARLOS 2008 Club Leucante 01:32:02

55 MAHDAOUI ZAROUAL, ILYAS 2010 Club Inia Salvamento y Socorrismo 01:32:58

56 MARTINEZ PEREZ, PABLO 2009 Club Natación Benidorm Baja 

57 STANDING RUBIO, NOAH SANTIAGO 2008 Club Natación Red Mar Top Ten Alicante Baja 

58 RUIZ CUADRADO, SERGIO 2003 Club Leucante Baja 

59 SZPUNAR ROSA, RAUL MAREK 2000 Club Deportivo Natación Aldaia Descalificado 1
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